
NIJLAND 
 

Onderstaande personen Nijland hebben hun roots liggen op het aloude erve Nijland aan de 

Roudaalterweg. 

 

Het wordt voor het eerst 

genoemd in 1645 en was heel 

lang eigendom van het Pesten- 

of Grote Gasthuis in Deventer 

en wel tot 1872 toen pachter 

Hendrik Jan Wibbelink het 

kocht. 

Thans is het een 

woonboerderij. 

Tot 1824 woonden er 

Nijland’s op deze boerderij; zij 

vertrokken toen naar Holten 

waar thans nog vele nazaten 

wonen evenals in Markelo.  

Er zijn overigens in den lande 

vele andere niet-verwante 

families Nijland. De naam 

kwam in 1947 3540 keer voor 

en dit was in 2007 aangegroeid tot 5052 personen. 

 

Voor meer informatie van de boerderij Nijland zie elders op onze website onder historisch overzicht 

per pand: 

Buitengebied boerderijnr.  1.5.010 

 

 
                            de huidige woonboerderij  

 

 

 



Generatie I 
 

I.1 Gerrit NIEUWLANDS, landbouwer op Nijland. 

Kind: 

1. Jan NIEUWLANDS (zie II.1). 

 

Generatie II 
 

II.1 Jan NIEUWLANDS, landbouwer op Nijland, zoon van Gerrit NIEUWLANDS (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk circa 1669 met Aelen [MAATMAN?]. 

Kinderen van Jan waarschijnlijk uit een eerder huwelijk: 

1 Fenneken NIEUWLAND, geboren circa 1665, begraven op 31-12-1721 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 09-03-1684 te Markelo met Jan Gerritsen CREMER, 

landb. op Kremers in dorp Markelo, begraven op 25-10-1694 te Markelo. Zn. van 

Gerrit Cremer en wed. van Geertjen Drieses. 
Gehuwd voor de kerk (2) 01-1696 te Markelo met Jan op de HASPE, landb. op 

Kremers in dorp Markelo. Zn. van Hendrick Haspe uit Holten. 

2. Woltertjen NIJLAND, overleden circa 1727 te Holten. 

Gehuwd voor de kerk op 24-10-1723 te Holten met Jan HIDDERS, op de Haspe in 

Holten, geboren circa 1702 te Holten, overleden circa 1745 te Holten. Zn. van Willem 

Hidders en hij hertr. in 1725 met Aeltjen Drieses Kuipers uit Markelo. 
Uit dit huwelijk: 

3. Teunis NIJLAND (zie III.6). 

4. Gerritjen NIEUWLAND, gedoopt 02-1682 te Markelo. 

5. Arendt NIEUWLAND (zie III.9). 

 

Generatie III 
 

III.6 Teunis NIJLAND, landbouwer op Nijland, geboren circa 1672 te Markelo, zoon van Jan 

NIEUWLANDS (zie II.1). 

Gehuwd voor de kerk 11-1699 te Markelo met Hermken KOENDERINCK, begraven op 

27-02-1727 te Markelo. Dg. van Jan Koenderinck uit Hengevelde. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan NIJLAND, gedoopt 1700 te Markelo, overleden jong. 

2. Geertruit NIJLAND, gedoopt 1702 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 09-01-1724 te Holten met Hendrik Berents de WILDE, 

timmerman te Deventer. Zn. van timmerman Berent Claassen. 

3. Gerrit NIJLAND (zie IV.4). 

4. Jan NIJLAND (zie IV.6). 

5. Jenneken NIJLAND, gedoopt op 26-06-1707 te Markelo, overleden circa 1745 te 

Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 07-10-1731 te Markelo met Jan 

Harmen HEILERSIGH, 17 jaar oud, schoenmaker/landb. op Overmeen dorp 

Markelo en 1759 benoemd tot gezworene in markte Markelo, gedoopt op 25-12-1713 

te Winterswijk, overleden circa 1790 te Markelo. Zn. van George Bernardus Heilerzich 

en hij hertr. 19-06-1746 te Holten met Teuntje Jansen Vincent Schutert. 
6. Aeltjen NIJLAND, gedoopt op 21-03-1710 te Markelo, overleden jong. 

7. Aeltjen NIJLAND, gedoopt op 23-10-1712 te Markelo. 

 

III.9 Arendt NIEUWLAND, bakker te Holten, gedoopt op 01-02-1685 te Markelo, overleden na 

1751. Zoon van Jan NIEUWLANDS (zie II.1). 

Gehuwd voor de kerk (1) circa 1710 met Geesken JANSEN, overleden circa 1717 te Holten. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 33-jarige leeftijd op 10-04-1718 te Holten met Jenneken 

VELDINK, overleden circa 1768. Dg. van Hendrick Veldink. 



Uit het eerste huwelijk: 

1. Janna NIJLAND, geboren circa 1712 te Holten. 

2. Aeltjen NIJLAND, geboren circa 1714 te Holten. 

3. Annaken NILANT, gedoopt op 19-07-1716 te Holten. 

4. Tonisken NILANT, gedoopt op 17-10-1717 te Holten, overleden jong. 

1718 Boedelscheiding van Arent Nijlant, weduwnaar van Geesken Jansen, ten aanzien van 

zijn drie onmondige dochters Janna, Aaltjen en Anna ten overstaan van de mombers Tonnis 

Nijlant en Willem Velten. 

Uit het tweede huwelijk: 

5. Geesken NILAND, gedoopt op 19-02-1719 te Holten, overleden na 1769. 

Gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 10-04-1740 te Holten met Willem 

Aelbers STAM, 18 jaar oud, landb. op de Veenenburg op de Rijssense Borkeld, 

gedoopt op 01-01-1722 te Holten. Zn. van Aelbert Hendriks op de Veenenburg ook gen. 

Stamshuis. 
6. Toontjen NILANT, gedoopt op 03-08-1721 te Holten, overleden circa 1783 te 

Holten. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 24-jarige leeftijd op 30-01-1746 te Holten met Jannes 

VINCENT SCHUTERT, 35 jaar oud, wonende in de Schute, gedoopt op 01-06-1710 

te Holten, overleden circa 1768 te Holten. Zn. van Jan Vincent op Schutert in dorp Holten. 

Op 13-07-1768 wordt er een maagscheiding opgemaakt: Teuntjen Nijlant vrouw van 

overl. Jannes Vincent Schuijtert. Zij wordt geass. door Joost Vincent en wil gaan 

hertrouwen. Er zijn zes onmondige kinderen. Mombers Anthonij Nijlant en Gerrit 

Arents Smit. De kinderen krijgen t.z.t. een geldbedrag en gerede goederen. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 47-jarige leeftijd op 07-08-1768 te Holten met Jan 

VASTERS, 30 jaar oud, gedoopt op 10-11-1737 te Holten. Zn. van Egbert Vasters en hij 

hertr. 27-11-1785 te Holten met Jenneken Hendriks Wechstapel. 
7. Tonis/Antony NILANT, gedoopt op 19-09-1723 te Holten, overleden 1807 te Holten,  

Ondertrouwd op 19-08-1753 te Holten, gehuwd voor de kerk op 29-jarige leeftijd op 

16-09-1753 te Diepenheim met Megtelt KUIPERS, 28 jaar oud, gedoopt op 

02-04-1725 te Diepenheim, overleden 1807 te Holten. Dg. van Gerrit Kuipers uit 

Diepenheim. 
17-08-1753 huwelijkscontract. 

Van de bruidegom, huis en inboedel, getimmer, landerijen, bouwland als hooiland 

alsmede de winkel en van de bruid, al wat zij tegenwoordig heeft en hetgeen haar van 

haar overl. oom Jan Kuiper bij testament gemaakt is wat haar nog zal komen aan te 

erven. 

Zij beloven de ouders hun verdere leven te onderhouden. Na overlijden van de ouders 

krijgen de kinderen gerede goederen en de dochters hun deel in de caterstede Doeters. 

11-05-1769. 

Anthonij Nijlant en zijn vrouw Maggelt Cuijpers. 

Zij treden voor hunzelf op en Anthonij Nijlandt voorn. treedt ook op als gevolm. van 

Jannes Cuijper en zijn vrouw Hendrijne Nijland, vlg. acte d.d. 10-05-1769 van het 

gerigt Diepenheijm. 

Willem Stam en zijn vrouw Geesken Nijland. 

Jan Vastert en zijn vrouw Teuntjen Nijlant. 

Margrietie Nijlant, zij wordt geass. door haar broer Anthonij Nijlant voorn. die ook 

optreedt als gevolm. van haar man Hendrik Assenberg en Jan Derk Heesen en zijn 

vrouw Berendina Nijlant vlg. volm.acte van de burgemeesters van Amsterdam d.d. 

02-05-1769. 

Bovengenoemde personen zijn te samen erfgenamen van overl. Jenneken Hendriks, in 

leven vrouw van overl. Arent Nijlant. 

Fenneken Hendriksen, vrouw van overl. Jacob Derksen. Zij wordt geass. door Harmen 

Dikkers. 

 

Teunis leent in 1785 f 450 van zijn zwager Hermen Dikkers. 



In 1789 lenen Teunis en zijn vrouw Megteld Kuypers f 900 van Hermannus Mulder 

en zijn vrouw Margrieta Nijland. Onderpand de katerstede Nijlands te Holten met zijn 

getimmer en hoge en lage landerijen. In de marge staat een verklaring van royement 

afgegeven door J. Kuiper, waarin hij verklaart dat de hypotheek is afgelost d.d. 

29-01-1798. 

25-09-1801. Transport van 't Erve Clooster door Anthonij Nijland en Magteld Kuijper 

aan Harmannus Mulder. 

8. Margarita NIJLANT, gedoopt op 01-04-1726 te Holten, overleden na 1789. 

Relatie (1) met Hendrik ASSENBERG. 

Relatie (2) met Hermannus MULDER. 

9. Hendriene NIJLANT, gedoopt op 17-10-1728 te Holten. 

Ondertrouwd op 12-06-1757 te Holten, gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 

10-07-1757 te Diepenheim met Jannes KUIPERS, 23 jaar oud, gedoopt op 

09-04-1734 te Diepenheim. Zn. van Gerrit Kuipers uit Diepenheim. 

10. Berent NIJLANDT, gedoopt op 02-12-1730 te Holten. 

11. Berendine NIJLANDT, gedoopt op 09-01-1735 te Holten, overleden na 1769. 

Relatie met Jan Derk HEESEN, Zij wonen in Amsterdam. 

12. Jenneken NIJLAND, overleden voor 1793. 

Gehuwd voor de kerk op 25-07-1756 te Holten met Harmen DIKKERS, 30 jaar oud, 

geboren op Rinkelaar a/d Holterdijk, gedoopt op 30-09-1725 te Holten, overleden 

voor 1793. Zn. van Garrit Dikkers en wed. van Hendrine Aeftink. 

 

Generatie IV 
 

IV.4 Gerrit NIJLAND, vanaf 1748 landb. op Velthuisken/Snorrewind op de Borkeld, gedoopt op 

10-02-1704 te Markelo, overleden na 1767. Zoon van Teunis NIJLAND (zie III.6) en 

Hermken KOENDERINCK. 

Gehuwd voor de kerk op 40-jarige leeftijd op 01-03-1744 te Holten met Grietjen 

MEUTGEERTS, 19 jaar oud, gedoopt op 26-03-1724 te Holten. Dg. van Jan Gerrits Harms aan 

het veen vulgo Muet Gerrit in Holten. 
Gerrit verwekt rond 1737, voor zijn huwelijk met Grietjen Meutgeerts, een kind bij Hendrikje 

te Rijd uit Markelo. Zij eist haar te huwen dan wel behoorlijk te doteren en hun beider kind te 

alimenteren. 

In 1753 koopt Gerrit Nilant van de Langestraate van zijn zuster Geertruid Teunissen Nilant en 

zwager Hendrik Berents de Wilde, te Deventer wonende, het ¼ part van den Pieperiet, het 

Velthuisken of het Hoffsteeden plaatsjen genaamt met sijn hooylant dat van Drieses is 

aangekoft, en soo als het van de vorige meyer Jan Wilms in gebruik is geweest, voor f 275,-. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harmen NIJLAND (zie V.1). 

2. Jan NIJLAND, geboren op Meutgeerd, gedoopt op 15-01-1747 te Holten, overleden 

jong. 

3. Teunis NIJLAND, geboren op Meutgeerd, gedoopt op 28-07-1748 te Holten. 

4. Hendrine NIJLAND, gedoopt 05-1752 te Markelo, overleden circa 1782 te Goor. 

Gehuwd voor de kerk op 05-07-1778 te Goor met Jannes BOSMAN. Zn. van Hendrik 

Bosman en wed. van Johanna van Lochem en van Arendjen Ziegerink en hij hertr. in 1783 te 

Goor met Henderica Eva ter Hofsteede. 
5. Jan NIJLAND, gedoopt op 06-10-1754 te Markelo. 

6. kind NIJLAND, gedoopt op 05-03-1758 te Markelo. 

7. Aaltjen NIJLAND, gedoopt op 14-07-1760 te Markelo. 

8. Arend NIJLAND, gedoopt op 04-09-1763 te Markelo. 

 

IV.6 Jan NIJLAND, landb. op Nijland, 1759 benoemd tot gezworene in markte Markelo, gedoopt 

op 01-03-1705 te Bathmen, zoon van Teunis NIJLAND (zie III.6) en Hermken 

KOENDERINCK. 

Gehuwd voor de kerk circa 1735 met Jenneken BAAN/BODE, gedoopt op 14-02-1712 te 



Markelo. Dg. van Jan Bode. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan NIJLAND (zie V.12). 

2. Harmen NIJLAND (zie V.14). 

3. Engbert NIJLAND, geboren circa 1743 te Markelo, overleden na 1785. 

4. Aeltjen NIJLAND, geboren circa 1746 te Markelo, overleden na 1785. 

24-09-1785 Testament van Aaltjen Jansen Nijlant, geassisteerd door Jannes Janssen. 

Haar broer Gerrit Nijland en zijn vrouw Aaltjen (Jenneken?) Janssen krijgen het halve 

hooiland, het Lammertink slag genaamd, gelegen onder Markel tussen het Boonk slag 

en het Volkerink slag en gerede goederen, en hun kinderen krijgen ook gerede 

goederen. 

Engbert Nijland en Jenneken Zwiers krijgen een geldbedrag. Wanneer zij overlijden 

vervalt dit aan hun broers Gerrit Nijland, Tone Nijland en Harmen Nijland. 

5. Tone NIJLAND (zie V.18). 

6. Gerrit NIJLAND (zie V.20). 

 

Generatie V 
 

V.1 Harmen NIJLAND, landb. op Velthuisken/Snorrewind, geboren op Meutgeerd, gedoopt op 

17-05-1744 te Holten, overleden op 30-05-1826 te Markelo op 82-jarige leeftijd, zoon van 

Gerrit NIJLAND (zie IV.4) en Grietjen MEUTGEERTS. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 29-jarige leeftijd op 16-07-1773 te Markelo met Hendrina 

SWEERBROEKES, 25 jaar oud, gedoopt op 26-11-1747 te Holten, overleden circa 1777 te 

Markelo. Dg. van Hendrik Aelberts aan Zwier Broekhuis in Beuseberg. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 34-jarige leeftijd op 24-04-1779 te Markelo met Maria 

BREUKINK of GERRITSEN, 23 jaar oud, gedoopt op 30-11-1755 te Holten, overleden te 

Goor. Dg. van Gerrit Jansen Breukink op de Borkel. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Aaltjen (KLEIN) NIJLAND, gedoopt op 27-11-1774 te Markelo, overleden op 

11-03-1837 te Markelo op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 33-jarige leeftijd op 04-05-1808 te Markelo met Teunis 

PREUTERS, 32 jaar oud, landb. op Velthuisken/Snorrewind, geboren op 23-09-1775 

te Holten, overleden op 09-11-1820 te Markelo op 45-jarige leeftijd. Zn. van Dries 

Janze op Preuters op de Haspel op de Langstraat. 
Gehuwd (2) op 46-jarige leeftijd op 11-10-1821 te Markelo met Mannes 

EGBERTSEN, 34 jaar oud, landb. op Velthuisken/Snorrewind, geboren op 

15-07-1787 te Holten, overleden op 29-11-1853 te Beuseberg (Holten) op 66-jarige 

leeftijd. Zn. van Gerrit Egbertsen op de Borkeld en hij hertr. 22-05-1841 te Holten met 

Jenneken Borkend een dochter van zijn halfbroer Egbert. 
2. Janna NIJLAND, gedoopt op 24-11-1776 te Markelo. 

In 1779 wordt er een maagscheiding opgemaakt wegens het overlijden van Hendrina 

Zweer Broekhuis. Weduwnaar Harmen Nijlant zal hertrouwen met Maria Breukink. 

De nagelaten kinderen zijn Aaltjen en Jannaken. Zij krijgen ieder f 75,- voor 

moederlijke goed. Janna krijgt bovendien moeders kiste en Aaltjen een nieuwe kiste. 

Verder ieder een 1-jarig kalf en moeders kleren. 

Inventaris: een huis met een kamp land, 1 paart, 2 koeyen, 4 kalveren, 14 schapen, 

inboedel des huyzes en bouwmansgereetschap. Diverse schulden totaal f 1022,-.  

Uit het tweede huwelijk: 

3. Hendrina NIJLAND, gedoopt op 19-03-1780 te Markelo, overleden op 31-08-1841 

te Borkeld op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 19-jarige leeftijd op 11-08-1799 te Markelo met Arend 

LODEWEGES, 22 jaar oud, kleermaker/landb. op de Potse en 1816 naar 

Kempkesmeen, gedoopt op 08-12-1776 te Markelo, overleden op 10-07-1824 te 

Markelo op 47-jarige leeftijd. Zn. van Abram Lodeweges. 

Gehuwd (2) op 45-jarige leeftijd op 19-01-1826 te Markelo met Jan Hendrik 



LEEFTINK, 48 jaar oud, landb. op Kempkesmeen, geboren te Herike, gedoopt op 

15-06-1777 te Markelo, overleden op 26-01-1830 te Markelo op 52-jarige leeftijd. Zn. 

van Theunis Leeftink en wed. van Aaltje Heuten. 
4. Getruid NIJLAND, gedoopt op 11-08-1782 te Markelo. 

5. Garrit NIJLAND, gedoopt op 06-06-1784 te Markelo. 

6. Garrit Jan NIJLAND, gedoopt op 07-03-1787 te Markelo, overleden jong. 

7. Garrit Jan NIJLAND, dagloner, gedoopt op 24-02-1788 te Markelo, overleden op 

24-02-1856 te Epse (Gorssel) op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 39-jarige leeftijd op 22-02-1828 te Diepenveen met Jenneken 

VENEMAN, geboren 1805, overleden op 25-12-1879 te Epse (Gorssel). Dg. van 

Gerrit Veneman. 
8. Jenneken NIJLAND, geboren op 01-12-1789 te Markelo, overleden op 21-11-1828 

te Borkeld (Elsen) op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 14-04-1815 te Rijssen met Mannes NIJMEYER, 27 

jaar oud, landb. op de Borkeld (Elsen), geboren op 15-02-1788 te Borkeld (Elsen), 

gedoopt op 17-02-1788 te Holten, overleden op 15-01-1867 te Elsen op 78-jarige 

leeftijd. Zn. van Willem Nijmeyer en hij hertr. 15-10-1829 te Markelo met Gerritjen 

Voorthuis. 
9. Hendrik Jan NIJLAND, hij was in 1860 schaapherder te Dieren, geboren op 

03-03-1792 te Markelo, overleden op 19-06-1866 te Averlo (Diepenveen) op 74-jarige 

leeftijd. 

10. Janna NIJLAND, geboren op 19-05-1794 te Markelo, overleden op 07-01-1858 te 

Espelo (Holten) op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 27-11-1819 te Bathmen met Garrit BEUNK, 30 jaar 

oud, geboren op 25-12-1788 te Diepenveen, overleden op 19-03-1866 te Espelo 

(Holten) op 77-jarige leeftijd. Zn. van Garrit Jansen Beunk. 

 

V.12 Jan NIJLAND, landbouwer op Nijland, geboren circa 1737 te Markelo, overleden circa 1782 

te Markelo. Zoon van Jan NIJLAND (zie IV.6) en Jenneken BAAN/BODE. 

Gehuwd voor de kerk op 03-12-1769 te Markelo met Jenneken SWEERS, 26 jaar oud, 

gedoopt op 10-02-1743 te Holten. Dg. van Teunis Jansen aan Zwiers in dorp Holten. Zij hertrouwt 

op 23-04-1784 te Markelo met Wolter Wannink, landbouwer op Nijland, geb. ca 1739, ovl. op 

05-03-1814 te Markelo.   
Uit dit huwelijk: 

1. Engbert NIJLAND (zie VI.18). 

2. Janna NIJLAND, gedoopt op 14-11-1779 te Markelo, overleden op 14-12-1826 te 

Holten op 47-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 29-jarige leeftijd op 19-09-1809 te Holten met Gerrit 

BRINKS, 42 jaar oud, gedoopt op 08-02-1767 te Holten, overleden op 05-04-1826 te 

Neerdorp (Holten) op 59-jarige leeftijd. Zn. van Derk Gerrits op Brinkhuis in Neerdorp. 

In 1784 wordt er een maagscheiding opgemaakt wegens het overlijden van Jan Nijland. De 

weduwe Jenneken Swiers zal hertrouwen met Wolter Wannink. De nagelaten kinderen zijn 

Engbert en Janna. Engbert krijgt voor vaderlijke goed een 2-jarig beest, met als voorwaarde 

dat hij 's winters de beesten op stal doet en 10 schapen zal voederen. Verder f 900,-, een bruin 

lakense rok, een blauw lakens onderkleed óf f 25,- en vaders kiste en kleederen. 

Voor Janna zal een spint lien worden gesaayt en het land daartoe uit het huys moeten worden 

bemest en bearbeid worden en zij zal jaarlijks 3 doeken mogen spinnen. Verder f 900,-, een 

kaste óf f 14,-, 26 ellen twiltog, 25 pond ganseveren, een swart sarssienmarokken kleed, een 

swarte zijde schorteldoek, een swarte zijde kap, een muts en een doek, 4 paar lakens, 4 paar 

kussenslopen, 10 ellen pellen, 10 ellen breeddoek, 40 ellen vlassen doek, een paar gordijnen 

met een val en de op eene nae beste koe uit den stal. 

 

V.14 Harmen NIJLAND, landb. op Nisink of Slebbers op de Langstraat, geboren circa 1740 te 

Markelo. Zoon van Jan NIJLAND (zie IV.6) en Jenneken BAAN/BODE. 

Gehuwd voor de kerk op 17-05-1767 te Holten/Markelo met Jenneken Gerrits EPPINK of 



NIJSINK, 24 jaar oud, gedoopt op 04-11-1742 te Holten, overleden voor 1786. Dg. van Gerrit 

Derks Eppink op Nijsink op de Langstraat onder Holten. 
24-10-1785 Geldlening. Harmen Nijland op Nisink voor hem zelf en voor zijn overl. vrouw 

Jenneken Gerritsen Nisinks leent f 1700 van Maria van Steenbergen. Onderpand zijn eigen 

boerderij het Nisink genaamd, gelegen in de buurtschap Langestraat of Beusebarg.  

Uit dit huwelijk: 

1. Engele NISINK/NIJLAND, gedoopt op 24-04-1768 te Holten, overleden circa 1790 

te Holten. 

Gehuwd voor de kerk op 19-jarige leeftijd op 09-02-1788 te Holten met Teunis 

Jansen MANESCHIJN of LIEZEN, 42 jaar oud, landb. op Liezen in de Achterhoek 

te Holten, geboren op Maneschijn in Dijkerhoek, gedoopt op 06-02-1746 te Holten. 
Zn. van Jan Engberts op Maneschijn en wed. van Janna Hofman en hij hertr. 23-07-1791 te 

Holten met Geesken Willems Koerts. 
2. Geertruid NISINK, gedoopt op 13-04-1770 te Holten. 

3. Jan NIJSINK, gedoopt op 22-03-1772 te Holten. 

4. Willemina NIJSINK, gedoopt op 25-03-1774 te Holten. 

5. Janna NIJSINK, gedoopt op 17-08-1777 te Holten. 

 

V.18 Tone NIJLAND, landb. op Maneschijn in de Dijkerhoek, geboren circa 1749 te Markelo, 

overleden op 10-06-1824 te Dijkerhoek (Holten), zoon van Jan NIJLAND (zie IV.6) en 

Jenneken BAAN/BODE. 

Gehuwd voor de kerk op 11-02-1785 te Holten/Markelo met Jenneken MANESCHIJN, 22 

jaar oud, gedoopt op 26-09-1762 te Holten. Dg. van Jan Engberts op Maneschijn in de Holtense 

Dijkerhoek. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan NIJLAND (zie VI.28). 

2. Jan Willem NIJLAND of MANESCHIJN, daghuurder, gedoopt op 23-11-1789 te 

Holten, overleden op 08-04-1837 te Duur (Olst) op 47-jarige leeftijd.  

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 10-06-1819 te Diepenveen met Jenneken 

HAALMAN, 26 jaar oud, geboren op 16-02-1793 te Haarlemans in Neerdorp, 

overleden op 13-04-1859 te Deventer op 66-jarige leeftijd. Dg. van Willem Haalman. 

 Hun nazaten noemen zich Maneschijn. 

 

V.20 Gerrit NIJLAND, landb. op Nijland in de Holtense Dijkerhoek, overleden op 14-01-1831 te 

Look (Holten), zoon van Jan NIJLAND (zie IV.6) en Jenneken BAAN/BODE. 

Gehuwd voor de kerk (1) circa 1779 met Jenneken Gerrits DOLDERMAN, overleden circa 

1786. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 16-11-1788 te Holten met Jenneken Daniels LEUGEMAN, 25 

jaar oud, gedoopt op 03-04-1763 te Bathmen. Dg. van Daniel Mackay uit Bathmen. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Aaltjen NIJLAND, geboren op Nijland a/d Holterdijk, gedoopt op 11-02-1782 te 

Holten. Mogelijk huwt zij met Jacobus Ezau en is dan op 06-12-1836 te Deventer 

overleden. 

2. Gerrit NIJLAND, geboren op 06-06-1783 te Holten. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Jan NIJLAND, geboren op 20-06-1789 te Holten. 

4. Derk Jan NIJLAND (zie VI.35). 

5. Hendrik NIJLAND, geboren op 13-03-1794 te Holten, overleden op 11-06-1814 te 

Wilp op 20-jarige leeftijd. 

6. Maria NIJLAND, geboren op 18-08-1796 te Holten, overleden op 12-07-1864 te 

Twello op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 27-02-1817 te Diepenveen met Hendrik Gerrits 

VELDHOEN, 19 jaar oud, geboren op 24-02-1798 te Twello, overleden op 

06-12-1861 te Twello op 63-jarige leeftijd. Zn. van Jan Gerrits Veldhoen. 

7. Aalbert NIJLAND, geboren op 17-09-1799 te Holten. 



8. Janna NIJLAND, geboren op 08-12-1805 te Holten. 

9. Hendrika NIJLAND, geboren op 16-05-1810 te Holten, overleden op 02-09-1859 te 

Deventer op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 29-10-1835 te Deventer met Willem 

KLEINWOOLD, 26 jaar oud, dagloner, geboren op 23-10-1809 te Diepenveen. Zn. 

van Jannes Kleinwoold. 
 

Generatie VI 
 

VI.18 Engbert NIJLAND, landbouwer op Nijland en 1824 naar Holten, gedoopt op 09-06-1771 te 

Markelo, overleden op 27-04-1843 te Holten op 71-jarige leeftijd, zoon van Jan NIJLAND 

(zie V.12) en Jenneken SWEERS. 

Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 12-06-1796 te Markelo met Fenneken 

ZWIERS, 25 jaar oud, gedoopt op 26-08-1770 te Markelo, overleden op 13-09-1828 te 

Holten op 58-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Wannink en Hilleken Weerds op de Zweer in de 

Markelose Dijkerhoek. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik NIJLAND (zie VII.1). 

2. Berend NIJLAND (zie VII.3). 

3. Berendina NIJLAND, geboren op 07-03-1800 te Markelo, overleden op 13-05-1812 

te Markelo op 12-jarige leeftijd. 

4. Jannes NIJLAND, geboren op 25-09-1801 te Markelo. 

5. Wolter NIJLAND, knecht op Bode, geboren op 17-06-1803 te Markelo, overleden op 

10-02-1872 te Markelo op 68-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

 

VI.28 Jan NIJLAND, geboren op 10-11-1785 te Holten, overleden op 15-11-1850 te Dijkerhoek 

(Holten) op 65-jarige leeftijd, zoon van Tone NIJLAND (zie V.18) en Jenneken 

MANESCHIJN. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 19-04-1827 te Holten met Janna SLUIZEMANS of 

HOLTERBROEK, 28 jaar oud, geboren op 24-03-1799 te Holten, overleden op 15-12-1855 

te Dijkerhoek (Holten) op 56-jarige leeftijd. Dg. van Teunis Holterbroek en Teuntje Sloeseman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Teunis NIJLAND (zie VII.8). 

2. Tonia NIJLAND, geboren op 22-11-1828 te Holten, overleden op 13-01-1899 te 

Dijkerhoek (Holten) op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 18-02-1854 te Holten met Gerrit Hendrik 

NIJENHUIS, 24 jaar oud, geboren op 04-08-1829 te Holten, overleden op 

16-03-1902 te Dijkerhoek (Holten) op 72-jarige leeftijd. Zn. van Willem Nijenhuis. 

3. Jan Willem NIJLAND, geboren op 23-12-1830 te Holten, overleden op 28-11-1832 

te Dijkerhoek (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

4. Berent Jan NIJLAND, geboren op 25-01-1834 te Holten, overleden op 16-04-1836 

te Dijkerhoek (Holten). 

5. Jenneken NIJLAND, geboren op 08-01-1836 te Holten, overleden op 06-08-1837 te 

Dijkerhoek (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

6. Willemken NIJLAND, geboren op 02-04-1838 te Holten, overleden op 27-09-1838 

te Dijkerhoek (Holten), 178 dagen oud. 

7. Janna Bartha NIJLAND, geb. op 01-04-1840 te Holten, ovl. op 17-03-1876 te 

Daarle (Hellendoorn). 

Gehuwd op 09-03-1869 te Hellendoorn met Derk Jan VRIELINK, geb. circa 1843 te 

Hellendoorn, ovl. op 30-07-1911 te Daarlerveen (Hellendoorn). Zoon van Gerrit Jan 

Vrielink en hij hertrouwt met Lamberdina Letteboer. 

   

VI.35 Derk Jan NIJLAND, geboren op 26-12-1791 te Holten, overleden op 23-07-1850 te Look 

(Holten) op 58-jarige leeftijd, zoon van Gerrit NIJLAND (zie V.20) en Jenneken Daniels 

LEUGEMAN. 



Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 02-06-1815 te Gorssel met Aaltjen SLEDDERINK, 

geboren circa 1791, overleden op 01-06-1821 te Look (Holten). Dg. van Jan Sletterink. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 03-03-1824 te Holten met Janna HENDRIKSEN, 26 jaar 

oud, geboren op 11-09-1797 te Rijssen, overleden op 08-09-1852 te Look (Holten) op 

54-jarige leeftijd. Dg. van Derk Jan Hendriksen. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit NIJLAND (zie VII.16). 

2. Mannes NIJLAND (zie VII.18). 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Albert NIJLAND, geboren op 11-06-1824 te Holten, overleden op 27-10-1904 te 

Rijssen op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 08-05-1852 te Holten met Gerritdina ROOSINK, 

23 jaar oud, geboren op 26-05-1828 te Ambt Hardenberg, overleden op 26-12-1908 te 

Rijssen op 80-jarige leeftijd. Dg. van Derk Jan Roosink. 

4. Gerrit Jan NIJLAND, geboren op 21-01-1826 te Holten, overleden op 28-03-1829 te 

Look (Holten) op 3-jarige leeftijd. 

5. Jenneken NIJLAND, geboren op 24-01-1828 te Holten, overleden op 21-09-1912 te 

Deventer op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 24-08-1848 te Holten met Jan STOEVENBELT, 23 

jaar oud, geboren op 20-11-1824 te Holten, overleden op 03-10-1901 te Deventer op 

76-jarige leeftijd. Zn. van Derk Jan Stoevenbelt. 

6. Gerrit Jan NIJLAND, boerwerker, geb. op 12-02-1830 te Holten, ovl. op 

08-09-1853 te Holten. Ongehuwd. 

7. Diena NIJLAND, geboren op 25-04-1833 te Holten, overleden op 09-04-1834 te 

Holten, 349 dagen oud. 

8. Hendrika NIJLAND, geboren op 12-09-1837 te Holten, overleden op 13-04-1923 te 

Rijssen op 85-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 03-06-1859 te Rijssen met Gerrit Jan BAAN, 24 

jaar oud, geboren op 05-09-1834 te Rijssen, overleden op 06-05-1904 te Rijssen op 

69-jarige leeftijd. Zn. van Jannes Baan. 

 

Generatie VII 
 

VII.1 Jan Hendrik NIJLAND, landb. op Kusbelt/Klosters in Beusbergen, geboren op 05-03-1797 

te Markelo, overleden op 07-02-1855 te Beusbergen (Markelo) op 57-jarige leeftijd. Zoon van 

Engbert NIJLAND (zie VI.18) en Fenneken ZWIERS. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 28-08-1828 te Markelo met Harmina HOLLENBERG, 38 

jaar oud, geboren op 28-03-1790 te Markelo, overleden op 05-04-1872 te Beusbergen 

(Markelo) op 82-jarige leeftijd. Dg. van smid Jan Hendrik Hollenberg en wed. van Berend Roosdom. 

Veel van hun nazaten hebben als bijnaam Klostert naar de boerderij Klosters waar zij 

woonden. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina NIJLAND, geboren op 31-12-1828 te Beusbergen, overleden op 

29-03-1884 te Markelo op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 33-jarige leeftijd op 02-10-1862 te Markelo met Jan Hendrik 

STEGEMAN, 34 jaar oud, landbouwer op Stegeman, geboren op 02-05-1828 te 

Markelo, overleden op 30-10-1868 te Markelo op 40-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Stegeman. 
Gehuwd (2) op 41-jarige leeftijd op 19-05-1870 te Markelo met Hendrik AYTINK, 

42 jaar oud, landbouwer op Stegeman, geboren op 12-02-1828 te Verwolde (Laren), 

overleden op 21-06-1907 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Zn. van Lammert Aytink. 

2. Frederik Jan NIJLAND (zie VIII.4). 

3. Jan Hendrik NIJLAND (zie VIII.5). 

4. Egberdina NIJLAND, geboren op 11-08-1835 te Beusbergen, overleden op 



20-04-1905 te Beusbergen op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 18-05-1865 te Markelo met Willem 

MEENDERINK, 29 jaar oud, landbouwer op Wansink, geboren op 15-05-1836 te 

Beusbergen, overleden op 11-04-1899 te Beusbergen op 62-jarige leeftijd. Zn. van 

Harmen Menderink. 
 

VII.3 Berend NIJLAND, landb. op Meesterberends in Holten, geboren op 14-10-1798 te Markelo, 

overleden op 02-12-1862 te Beuseberg (Holten) op 64-jarige leeftijd, zoon van Engbert 

NIJLAND (zie VI.18) en Fenneken ZWIERS. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 27-03-1832 te Holten met Maria BORKENT, 25 jaar oud, 

geboren op 25-08-1806 te Holten, overleden op 30-01-1877 te Beuseberg (Holten) op 

70-jarige leeftijd. Dg. van Egbert Borkent. 

Uit dit huwelijk: 

1. Frederik Jan NIJLAND, geboren op 01-02-1833 te Holten, overleden op 

05-12-1834 te Holten op 1-jarige leeftijd. 

2. Egbert NIJLAND (zie VIII.10). 

3. Frederik Jan NIJLAND (zie VIII.12). 

4. Hendrika NIJLAND (zie VIII.14). 

5. Egbert Jan NIJLAND (zie VIII.15). 

6. Berend Jan NIJLAND, geboren op 18-02-1848 te Holten, overleden op 20-02-1848 

te Beuseberg (Holten), 2 dagen oud. 

7. Berend Jan NIJLAND (zie VIII.18). 

 

VII.8 Teunis NIJLAND, geboren op 19-08-1827 te Holten, overleden op 16-08-1897 te Espelo 

(Holten) op 69-jarige leeftijd, zoon van Jan NIJLAND (zie VI.28) en Janna SLUIZEMANS 

of HOLTERBROEK. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 02-05-1852 te Holten met Arentdina BAANKREIS, 28 jaar 

oud, geboren op 23-06-1823 te Holten, overleden op 16-07-1883 te Dijkerhoek (Holten) op 

60-jarige leeftijd. Dg. van Hendrikus Baankreis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna NIJLAND, geboren op 23-11-1852 te Holten, overleden op 04-12-1852 te 

Espelo (Holten), 11 dagen oud. 

2. levenloos kind NIJLAND, geboren op 26-03-1854 te Holten, overleden op 

26-03-1854 te Espelo (Holten), 0 dagen oud. 

3. Jan Albert NIJLAND, landbouwer, geboren op 02-06-1855 te Holten, overleden op 

26-02-1882 te Espelo (Holten) op 26-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Hendrikus NIJLAND, geboren op 18-02-1858 te Holten, overleden op 25-09-1858 te 

Dijkerhoek (Holten), 219 dagen oud. 

5. Jan NIJLAND (zie VIII.24). 

6. Hendrika NIJLAND, geboren op 22-08-1860 te Holten, overleden op 06-09-1896 te 

Rijssen op 36-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 30-12-1886 te Holten met Jan Willem BRINKS, 29 

jaar oud, geboren op 02-03-1857 te Kring van Dorth (Gorssel), overleden op 

27-02-1925 te Rijssen op 67-jarige leeftijd. Zn. van Derk Brinks en hij hertr. met Maria 

Wolters. 
7. Hendrikus NIJLAND (zie VIII.28). 

 

VII.16 Gerrit NIJLAND, dagloner, geboren op 21-09-1815 te Holten, overleden op 31-10-1880 te 

Rande (Diepenveen) op 65-jarige leeftijd, zoon van Derk Jan NIJLAND (zie VI.35) en 

Aaltjen SLEDDERINK. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 27-03-1845 te Diepenveen met Teune GEERTMAN, 

geboren circa 1819 te Diepenveen, overleden op 12-03-1903 te Rande (Diepenveen). Dg. van 

Hendrik Geertman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Aaltje NIJLAND, geboren circa 1845 te Diepenveen, overleden op 09-04-1847 te 



Rande (Diepenveen). 

2. Aaltjen NIJLAND, geboren circa 1848 te Diepenveen, overleden op 17-06-1920 te 

Rande (Diepenveen). 

Gehuwd op 29-04-1875 te Diepenveen met Jan Willem VUNDERINK, geboren 

circa 1847 te Bathmen, overleden op 13-06-1924 te Rande (Diepenveen). Zn. van Evert 

Vunderink. 
3. Hendrik NIJLAND, geboren 11-1850 te Diepenveen, overleden op 20-11-1850 te 

Rande (Diepenveen). 

4. Hendrika NIJLAND, geboren circa 1852 te Diepenveen, overleden op 10-05-1853 te 

Rande (Diepenveen). 

5. Hendrik NIJLAND, geboren 1855 te Diepenveen, overleden op 10-03-1856 te Rande 

(Diepenveen). 

 

VII.18 Mannes NIJLAND, dagloner, geboren op 10-01-1818 te Holten, overleden op 02-05-1857 te 

Deventer op 39-jarige leeftijd, zoon van Derk Jan NIJLAND (zie VI.35) en Aaltjen 

SLEDDERINK. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 16-11-1838 te Gorssel met Gerritjen JANSEN, 20 jaar 

oud, geboren op 07-04-1818 te Deventer, overleden op 28-10-1848 te Deventer op 30-jarige 

leeftijd. Dg. van bakker Gerrit Jansen. 

Gehuwd (2) op 31-jarige leeftijd op 23-08-1849 te Deventer met Teuntjen DIKKEBOER, 36 

jaar oud, geboren op 05-12-1812 te Zuidlo (Bathmen), overleden op 15-10-1872 te 

Weteringen (Diepenveen) op 59-jarige leeftijd. Dg. van daghuurder Berend Dikkeboer. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Aaltjen NIJLAND, geboren op 03-03-1839 te Epse (Gorssel), overleden op 

20-01-1891 te Riele (Diepenveen) op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 10-11-1864 te Deventer met Willem TOLLER, 26 

jaar oud, schoenmaker, geboren op 01-03-1838 te Deventer, overleden op 04-06-1887 

te Deventer op 49-jarige leeftijd. Zn. van schoenmaker Berend Jan Toller. 

2. Jan Albert NIJLAND, geb. op 20-09-1840 te Epse (Gorssel), ovl. op 24-01-1841 te 

Eefde. 

 3. Johanna Alberdina NIJLAND, geb. op 05-02-1843 te Epse (Gorssel). 

4. Gerhardina Johanna NIJLAND, geb. op 31-10-1845 te Deventer. 

5. Derk Jan NIJLAND, geb. op 06-07-1848 te Deventer, ovl. op 16-10-1848 te 

Deventer. 

Uit het tweede huwelijk: 

6. Johanna NIJLAND, geboren op 27-10-1849 te Deventer. Het kind is geboren op de 

65en dag na de voltrekking van het huwelijk tussen Mannes Nijland en Teuntje 

Dikkeboer en is bij vonnis van de rechtbank onwettig verklaard op verzoek van 

Mannes Nijland als eiser. 

Johanna is naderhand bij vonnis rechtbank 6 februari 1850 wettig verklaard. 

7. Berend Jan NIJLAND, geboren circa 1854 te Diepenveen, overleden op 09-01-1856 

te Linde (Diepenveen). 

 

Generatie VIII 
 

VIII.4 Frederik Jan NIJLAND, landbouwer op Klosters in Beusbergen, geboren op 04-10-1830 te 

Beusbergen (Markelo), overleden op 25-03-1896 te Beusbergen (Markelo) op 65-jarige 

leeftijd. Zoon van Jan Hendrik NIJLAND (zie VII.1) en Harmina HOLLENBERG. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 29-05-1864 te Markelo met zijn nicht Hendrika NIJLAND, 

22 jaar oud (zie VIII.14). 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik NIJLAND (zie IX.1). 

2. Berendina NIJLAND, geboren op 06-04-1867 te Beusbergen, overleden op 

18-12-1901 te Markelo op 34-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 21-05-1898 te Markelo met Hendrik Jan LEUNK, 

30 jaar oud, landb. op Kreun a/d Enkelaarsweg, geboren op 30-07-1867 te Stokkum, 

overleden op 04-01-1912 te Markelo op 44-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Leunk; wed. 

van Johanna Kreunen en hij hertr. 13-12-1902 te Markelo met Johanna Kok. 
3. levenloos kind NIJLAND, geboren op 20-11-1868 te Beusbergen, overleden op 

20-11-1868 te Beusbergen, 0 dagen oud. 

4. Hermina NIJLAND, geboren op 22-08-1870 te Beusbergen, overleden op 

27-06-1900 te Kerspel Goor op 29-jarige leeftijd. Zij overleed 1 maand na haar 

huwelijk. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 19-05-1900 te Markelo met Berend Jan 

KRANENBERG, 33 jaar oud, koetsier/petroleumventer/landb. op Lintelo in KG, 

geboren op 08-01-1867 te KG, overleden op 20-10-1939 te KG op 72-jarige leeftijd. 
Zn. van Gerrit Hendrik Kranenberg en hij hertr. 19-12-1903 te Markelo met Clasina Arendina 

Smit. 
5. Mannes NIJLAND, boerenknecht, geboren op 07-08-1872 te Beusbergen, overleden 

op 28-11-1896 te Stokkum op 24-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

6. Willem NIJLAND, landb. op MeesterberendsGriet te Holten en 1924 naar Klosters in 

Markelosebroek, geboren op 25-01-1875 te Beusbergen, overleden op 05-12-1938 te 

Markelo op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 43-jarige leeftijd op 20-04-1918 te Markelo met Hendrina SLIGMAN, 

31 jaar oud, geboren op 23-05-1886 te Markelo, overleden op 01-09-1977 te Markelo 

op 91-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Sligman en wed. van Marinus Nijland; zij 

hertrouwt met een achterneef van wijlen haar man. (zie IX.30). 

7. Berend Jan NIJLAND, fabrieksarbeider te Neede, geboren op 18-06-1877 te 

Beusbergen, overleden op 09-10-1923 te Neede op 46-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 05-12-1908 te Neede met Willemina 

KLEINBURINK, 35 jaar oud, geboren op 03-01-1873 te Neede, overleden op 

05-12-1950 te Neede op 77-jarige leeftijd. Dg. van wever Gerrit Jan Kleinburink en wed. 

van Garrit Hendrik Dondertman. 
 

VIII.5 Jan Hendrik NIJLAND, landb. op o.a. Wiemerink dorp en Hollenberg, geboren op 

23-11-1833 te Beusbergen, overleden op 13-06-1880 te Markelo op 46-jarige leeftijd, zoon 

van Jan Hendrik NIJLAND (zie VII.1) en Harmina HOLLENBERG. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 03-03-1864 te Markelo met Berendina MEENDERINK, 22 

jaar oud, geboren op 24-04-1841 te Beusbergen, overleden op 03-02-1877 te Markelo op 

35-jarige leeftijd. Dg. van Harmen Meenderink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik NIJLAND (zie IX.13). 

2. Jan Harmen NIJLAND (zie IX.15). 

3. Hermannus NIJLAND (zie IX.17). 

4. Jan Willem NIJLAND, geboren op 11-08-1870 te Markelo, overleden op 

10-10-1870 te Markelo, 60 dagen oud. 

5. Jan Willem NIJLAND (zie IX.20). 

6. Maria NIJLAND, geboren op 04-01-1875 te Markelo, overleden op 27-06-1875 te 

Markelo, 174 dagen oud. 

7. Arend Jan NIJLAND (zie IX.23). 

 

VIII.10 Egbert NIJLAND, landb. op Meesterberends in Holten, geboren op 09-11-1834 te Holten, 

overleden op 23-07-1881 te Beuseberg (Holten) op 46-jarige leeftijd, zoon van Berend 

NIJLAND (zie VII.3) en Maria BORKENT. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 06-05-1865 te Holten met Grietje KRIEGER, 25 jaar oud, 

geboren op 23-09-1839 te Holten, overleden op 11-05-1908 te Markelo op 68-jarige leeftijd. 
Dg. van Hendrik Jan Krieger. 
Uit dit huwelijk: 

1. Maria NIJLAND, geboren op 30-08-1866 te Holten, overleden op 10-09-1866 te 



Beuseberg (Holten), 11 dagen oud. 

2. Berend Jan NIJLAND, geboren op 29-12-1867 te Holten, overleden op 25-05-1889 

te Markelo op 21-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Maria NIJLAND, geboren op 05-08-1871 te Holten, overleden op 10-01-1876 te 

Beuseberg (Holten) op 4-jarige leeftijd. 

4. Hendrik Jan NIJLAND (zie IX.28). 

5. Marinus NIJLAND (zie IX.30). 

6. Hendrika NIJLAND, geboren op 31-03-1881 te Holten. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 27-05-1909 te Holten met Hendrik KLEIN 

HEGEMAN, geboren circa 1883 te Holten. Zn. van Gerrit Klein Hegeman. 

 

VIII.12 Frederik Jan NIJLAND, geboren op 20-06-1838 te Holten, overleden op 26-07-1891 te 

Neerdorp (Holten) op 53-jarige leeftijd, zoon van Berend NIJLAND (zie VII.3) en Maria 

BORKENT. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 30-04-1864 te Holten met Hendrika MEULINK, 22 jaar 

oud, geboren op 12-06-1841 te Kollumerland (Fr), overleden op 08-10-1910 te Neerdorp 

(Holten) op 69-jarige leeftijd. Dg. van bode Jan Meulink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna NIJLAND, geboren op 04-10-1867 te Holten, overleden op 05-10-1949 te 

Holten op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 26-05-1894 te Holten met Berend MARSMAN, 39 

jaar oud, geboren op 27-01-1855 te Holten, overleden op 26-10-1917 te Dijkerhoek 

(Holten) op 62-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Marsman. 

2. Derk Bernardus NIJLAND (zie IX.35). 

3. Jan NIJLAND (zie IX.37). 

4. Marinus NIJLAND, geboren op 15-10-1875 te Holten, overleden op 12-01-1876 te 

Neerdorp (Holten), 89 dagen oud. 

5. Maria NIJLAND, geboren op 20-02-1877 te Holten, overleden op 19-06-1916 te 

Raalte op 39-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 20-05-1911 te Holten met Marinus MARSMAN, 

geboren circa 1876 te Raalte. Zn. van Henricus Marsman. 

6. Frederik Jan NIJLAND, timmerman, geboren op 12-02-1880 te Holten, overleden 

op 17-11-1918 te Bathmen op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 26-05-1910 te Holten met Gerritdina AALPOL, 21 

jaar oud, geboren op 21-12-1888 te Wierden, overleden op 20-12-1937 te Nijverdal op 

48-jarige leeftijd. Dg. van Derk Jan Aalpol. 

7. Marinus NIJLAND, geboren op 09-06-1885 te Holten. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 02-12-1926 te Holten met Geertrui JEURLINK, 27 

jaar oud, geboren op 15-01-1899 te Holten. Dg. van Frederik Jeurlink en wed. van Derk 

Jan Aaltink. 
 

VIII.14 Hendrika NIJLAND, geboren op 06-07-1841 te Holten, overleden op 08-04-1880 te 

Beusbergen (Markelo) op 38-jarige leeftijd. Dochter van Berend NIJLAND (zie VII.3) en 

Maria BORKENT. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 29-05-1864 te Markelo met haar neef Frederik Jan 

NIJLAND, 33 jaar oud (zie VIII.4). 

Uit dit huwelijk: 7 kinderen (zie onder VIII.4). 

 

VIII.15 Egbert Jan NIJLAND, geboren op 09-06-1844 te Holten, overleden op 26-05-1882 te 

Borkeld (Holten) op 37-jarige leeftijd, zoon van Berend NIJLAND (zie VII.3) en Maria 

BORKENT. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 18-03-1875 te Holten met Aaltje TEESELINK, 20 jaar oud, 

geboren op 01-01-1855 te Holten, overleden op 06-02-1927 te Borkeld (Holten) op 72-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Teeselink en zij hertrouwt met Jan Hendrik Aytink. 

Uit dit huwelijk: 



1. Berend Jan NIJLAND, spoorwegarbeider, geboren op 25-07-1875 te Holten, 

overleden op 26-05-1928 te Enschede op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 31-07-1909 te Holten met Hanna PEKKERIET, 29 

jaar oud, geboren op 30-11-1879 te Holten, overleden op 18-03-1982 te Enschede op 

102-jarige leeftijd. Dg. van Derk Jan Pekkeriet. 

2. Hendrik Jan NIJLAND, geboren op 23-10-1877 te Holten. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 30-08-1912 te Holten met Diena JANSEN, 28 jaar 

oud, geboren op 03-01-1884 te Holten. Dg. van Gerrit Jan Jansen. 

3. Diena NIJLAND, geboren op 01-04-1879 te Holten, overleden op 01-01-1914 te 

Rijssen op 34-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 20-05-1904 te Rijssen met Jan DANNEBERG, 24 

jaar oud, veldarbeider, geboren op 11-11-1879 te Rijssen. Zn. van Jan Danneberg. 

4. Maria NIJLAND, geboren op 09-01-1881 te Holten, overleden op 24-11-1944 te 

Holten op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 31-07-1909 te Holten met Willem POT, 28 jaar oud, 

timmerman, geboren op 01-02-1881 te Holten. Zn. van timmerman Harmen Pot. 

5. Egbert Jan NIJLAND, geboren circa 1882, overleden op 17-02-1927 te Stad Delden. 

Relatie met Geertruida HAGREIS. 

 

VIII.18 Berend Jan NIJLAND, geboren op 20-12-1849 te Holten, overleden op 09-12-1908 te 

Beuseberg (Holten) op 58-jarige leeftijd, zoon van Berend NIJLAND (zie VII.3) en Maria 

BORKENT. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 06-07-1878 te Holten met Willemina Berendina DIKKERS, 

17 jaar oud, geboren op 08-10-1860 te Holten, overleden op 25-07-1916 te Beuseberg 

(Holten) op 55-jarige leeftijd. Dg. van Derk Jan Dikkers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Derk Jan NIJLAND (zie IX.56). 

2. Johanna NIJLAND, geboren op 29-03-1881 te Holten, overleden op 15-10-1960 op 

79-jarige leeftijd, begraven te Holten. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 27-05-1908 te Holten met Mannes van den BOS, 27 

jaar oud, postbode, geboren op 05-05-1881 te Holten, overleden op 01-04-1948 te 

Holten op 66-jarige leeftijd. Zn. van winkelier Gerhard van den Bos. 

3. Maria NIJLAND, geboren op 06-09-1883 te Holten, overleden op 30-09-1951 te 

Holten op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 23-03-1911 te Holten met Gerrit Jan PAALMAN, 

25 jaar oud, geboren op 27-10-1885 te Holten. Zn. van Gerrit Jan Paalman. 

4. Berend Jan NIJLAND, geboren op 31-03-1888 te Holten, overleden op 27-03-1956 

te Deventer op 67-jarige leeftijd.  

Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 16-10-1919 te Holten met Tonia Gerdina 

BOSCH, 21 jaar oud, geboren op 31-07-1898 te Veldwijk (Vorden), overleden op 

19-08-1920 te Beuseberg (Holten) op 22-jarige leeftijd. Dg. van Jan Bernard Bosch. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 13-07-1922 te Holten met Maria HARMELINK, 

22 jaar oud, geboren op 20-03-1900 te Harfsen (Gorssel). Dg. van Jan Willem 

Harmelink. 
5. Egbert NIJLAND, geboren op 22-01-1891 te Holten, overleden op 08-02-1891 te 

Beuseberg (Holten), 17 dagen oud. 

6. Frederik Jan NIJLAND, landbouwer, geboren op 30-04-1892 te Holten, overleden 

op 30-10-1918 te Beuseberg (Holten) op 26-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

7. Hendrik Willem NIJLAND, geboren op 18-03-1895 te Holten, overleden op 

29-06-1895 te Beuseberg (Holten), 103 dagen oud. 

8. Willem NIJLAND, geboren op 08-03-1896 te Holten. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 08-12-1922 te Vorden met Johanna Berendina 

BOSCH, 19 jaar oud, geboren op 05-06-1903 te Linde (Vorden). Dg. van Jan Bernard 

Bosch. 
9. Egbert NIJLAND, geboren op 08-03-1896 te Holten, overleden op 11-01-1897 te 



Beuseberg (Holten), 309 dagen oud. 

10. Hendrik NIJLAND, geboren op 25-01-1900 te Holten, overleden op 06-06-1911 te 

Beuseberg (Holten) op 11-jarige leeftijd. 

11. Johan NIJLAND, geboren op 30-05-1902 te Holten, overleden op 30-10-1918 te 

Beuseberg (Holten) op 16-jarige leeftijd. 

 

VIII.24 Jan NIJLAND, geboren op 18-02-1858 te Holten, overleden op 11-09-1940 te Holten op 

82-jarige leeftijd, zoon van Teunis NIJLAND (zie VII.8) en Arentdina BAANKREIS. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 17-09-1892 te Holten met Hendrika NOTEBOOM, 18 jaar 

oud, geboren op 20-06-1874 te Markelo, overleden op 28-10-1941 te Holten op 67-jarige 

leeftijd. Dg. van Teunis Noteboom. 

Uit dit huwelijk: 

1. Teunis NIJLAND, geboren op 30-03-1893 te Holten, overleden op 25-01-1907 te 

Espelo (Holten) op 13-jarige leeftijd. 

2. Geertrui NIJLAND, geboren op 10-01-1895 te Holten, overleden op 12-03-1895 te 

Espelo (Holten), 61 dagen oud. 

3. Gerrit Jan NIJLAND, geboren op 04-01-1896 te Holten. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 04-07-1918 te Holten met Geertruida 

HARMELINK, 19 jaar oud, geboren op 30-01-1899 te Harfsen (Gorssel). Dg. van Jan 

Willem Harmelink. 
4. Albert Jan NIJLAND, geboren op 25-09-1897 te Holten, overleden op 20-08-1948 te 

Deventer op 50-jarige leeftijd, begraven te Holten. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-04-1921 te Bathmen met Anna Maria van 

ESSEN, 25 jaar oud, geboren op 03-02-1896 te Bathmen, overleden op 05-02-1983 

op 87-jarige leeftijd, begraven te Holten. Dg. van Jan van Essen. 

5. Hendrik Willem NIJLAND, geboren op 26-07-1899 te Holten, overleden op 

31-08-1899 te Espelo (Holten), 36 dagen oud. 

6. Hendrik Jan NIJLAND, geboren op 09-10-1900 te Holten, overleden op 28-10-1900 

te Espelo (Holten), 19 dagen oud. 

7. Jan NIJLAND, geboren op 18-08-1901 te Holten. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-05-1927 te Holten met Aaltje KOLKMAN, 25 

jaar oud, geboren op 04-11-1901 te Holten. Dg. van Lambert Kolkman. 

8. Tonia NIJLAND, geboren op 18-08-1901 te Holten, overleden op 29-08-1901 te 

Espelo (Holten), 11 dagen oud. 

9. Hendrik NIJLAND, geboren op 12-02-1904 te Holten. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 12-03-1931 te Holten met Gerritdina TUITERT, 24 

jaar oud, geboren op 12-02-1907 te Holten. Dg. van Antonie Marinus Tuitert. 

10. Willem NIJLAND, geboren op 13-10-1906 te Holten, overleden op 01-11-1908 te 

Espelo (Holten) op 2-jarige leeftijd. 

11. Teunis NIJLAND, geboren op 05-08-1909 te Holten. 

 

VIII.28 Hendrikus NIJLAND, geboren op 09-09-1862 te Holten, overleden op 09-01-1928 te 

Deventer op 65-jarige leeftijd, zoon van Teunis NIJLAND (zie VII.8) en Arentdina 

BAANKREIS. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 22-10-1887 te Holten met Hendrika BREUKINK, 24 jaar 

oud, geboren op 08-07-1863 te Holten, overleden op 21-12-1931 te Neerdorp (Holten) op 

68-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Willem Breukink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dina NIJLAND, geboren op 16-01-1888 te Holten, overleden op 05-12-1932 te 

Neerdorp (Holten) op 44-jarige leeftijd. 

2. Gerrit Willem NIJLAND, geboren op 19-08-1889 te Holten, overleden op 

06-12-1962 te Holten op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 30-10-1915 te Holten met Gerritdina Johanna 

NIJENHUIS, geboren circa 1889 te Holten. Dg. van Jan Willem Nijenhuis. 

3. Jenneken NIJLAND, geboren op 16-09-1890 te Holten, overleden op 16-09-1890 te 



Neerdorp (Holten), 0 dagen oud. Zij werd 12 uur oud. 

4. Jenneken NIJLAND, geboren op 21-04-1892 te Holten, overleden op 02-07-1893 te 

Neerdorp (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

5. Tonia NIJLAND, geboren op 31-05-1893 te Holten. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 26-05-1921 te Holten met Teunis NOTEBOOM, 25 

jaar oud, geboren op 23-06-1895 te Holten. Zn. van Hendrik Willem Noteboom. 

6. Johanna NIJLAND, geboren op 19-09-1899 te Holten, overleden op 01-12-1900 te 

Neerdorp (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

7. Gerrit Jan NIJLAND, geboren op 14-09-1902 te Holten. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 18-09-1924 te Holten met Maria Johanna 

TUITERT, 22 jaar oud, geboren op 17-04-1902 te Holten. Dg. van Gerrit Johannes 

Tuitert. 
 

Generatie IX 
 

IX.1 Jan Hendrik NIJLAND, landb. op Klosters; 1892 naar Jolink Stokkumerbroek; 1905 op 

Klosters Twikkelerweg, geboren op 05-10-1865 te Beusbergen, overleden op 20-08-1930 te 

Herike op 64-jarige leeftijd, zoon van Frederik Jan NIJLAND (zie VIII.4) en Hendrika 

NIJLAND (zie VIII.14). 

 
Jan Hendrik Nijland (1865-1930) 

 

 

 

 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 01-12-1888 te Markelo 

met Jenneken STRUIK, 22 jaar oud, geboren op 

05-08-1866 te Markelo, overleden op 08-02-1924 te 

Herike op 57-jarige leeftijd. Dg. van Jan Albert Struik. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika NIJLAND, geboren op 24-01-1889 

te Beusbergen, overleden op 19-10-1956 te Markelo op 

67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 06-05-1911 te Markelo 

met Jan HEGEMAN, 29 jaar oud, landbouwer op 

Potschen, geboren op 31-07-1881 te Markelo, overleden 

op 09-03-1959 te Deventer op 77-jarige leeftijd. Zn. van Gerhardus Hegeman. 

2. Frederik Jan NIJLAND (zie X.3). 

3. Johanna Alberdina NIJLAND, geboren op 03-01-1893 te Stokkum. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 31-03-1934 te Markelo met Hendrik Jan 

WIBBELINK, 38 jaar oud, landbouwer op Nijland (=stamhuis Nijland) en 1933 

naar Nijland Brummelaarsweg, geboren op 17-04-1895 te Markelo, overleden op 

06-08-1953 te Markelo op 58-jarige leeftijd. Zn. van Derk Wibbelink en wed. van Johanna 

Gerritdina Lammertink. 

De grootvader van Hendrik Jan Wibbelink, ook Hendrik Jan, koopt in 1872 de boerderij van 

het Pesten- of Grote Gasthuis te Deventer. 

4. Hendrik NIJLAND (zie X.7). 

5. Hermannus NIJLAND (zie X.9). 

6. Hendrik Jan NIJLAND (zie X.11). 

7. Jan Hendrik NIJLAND (zie X.13). 

8. Jan NIJLAND, geboren op 12-09-1901 te Stokkum, overleden op 29-09-1901 te 

Stokkum, 17 dagen oud. 

9. Jan NIJLAND (zie X.16). 

10. Willem NIJLAND, spoorwegarbeider, geboren op 03-12-1905 te Holten, overleden 

op 03-12-1989 te Markelo op 84-jarige leeftijd, begraven te Goor. Ongehuwd. 



11. Dirk Bernardus (Derk) NIJLAND (zie X.19). 

 

IX.13 Jan Hendrik NIJLAND, 

timmerman, geboren op 

02-04-1865 te Markelo, 

overleden op 02-02-1931 

te Markelo op 65-jarige 

leeftijd, zoon van Jan 

Hendrik NIJLAND (zie 

VIII.5) en Berendina 

MEENDERINK. 

Gehuwd op 27-jarige 

leeftijd op 16-04-1892 te 

Markelo met Johanna 

WIBBELINK, 22 jaar 

oud, geboren op 

01-05-1869 te Markelo, 

overleden op 10-04-1918 

te Markelo op 48-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik 

Jan Wibbelink. 
Familie Nijland-Wibbelink met hun 5 oudste kinderen in 1905. 

Zij woonden aan Stationsstraat 27  

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina NIJLAND, geboren op 14-06-1893 te Markelo, overleden op 06-05-1945 

te Hengelo op 51-jarige leeftijd, begraven te Markelo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 02-03-1918 te Hengelo met Jan SNELLINK, 25 jaar 

oud, fabrieksarbeider te Hengelo, geboren op 04-05-1892 te Markelo, overleden op 

01-01-1968 te Hengelo op 75-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmen Snellink en hij hertr. 

13-01-1949 te Hengelo met Enna Gerritdina Bouwmeester. 
2. Aaltje NIJLAND, geboren op 09-01-1895 te Markelo. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 29-07-1922 te Enschede met Jan Hendrik ELFERS, 

fabrieksarbeider, geboren circa 1894 te Enschede. Zn. van fabrieksarbeider Johan Elfers. 

3. Johanna NIJLAND, geboren op 14-08-1896 te Markelo, overleden op 28-08-1998 te 

Markelo op 102-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 13-03-1920 te Markelo met Johan SANDERMAN, 

24 jaar oud, smid, geboren op 07-07-1895 te Markelo, overleden op 01-07-1977 op 

81-jarige leeftijd. Zn. van brievenbesteller Gerrit Jan Sanderman. 

4. Hendrik NIJLAND (zie X.27). 

5. Willemina Gerritdina NIJLAND, geboren op 30-10-1902 te Markelo, overleden op 

11-04-1990 te Markelo op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 28-03-1936 te Markelo met Albertus GODEKE, 30 

jaar oud, geboren op 12-01-1906 te Vriezenveen, overleden op 10-02-1976 te Markelo 

op 70-jarige leeftijd. Zn. van Willem Godeke. 

6. levenloos kind NIJLAND, geboren op 15-01-1906 te Markelo, overleden op 

15-01-1906 te Markelo, 0 dagen oud. 

7. Hendrika Johanna NIJLAND, geboren op 18-06-1908 te Markelo, overleden op 

03-12-1995 op 87-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Relatie met Albert HAAN, geboren op 03-04-1905, overleden op 14-11-1977 op 

72-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

 

IX.15 Jan Harmen NIJLAND, fabrieksarbeider te Enschede, geboren op 14-05-1866 te Markelo, 

overleden op 15-12-1938 te Enschede op 72-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik NIJLAND 

(zie VIII.5) en Berendina MEENDERINK. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 24-08-1895 te Markelo met Gerritdina BREUKINK, 25 jaar 



oud, geboren op 15-05-1870 te Borkeld, overleden op 19-06-1941 te Enschede op 71-jarige 

leeftijd. Dg. van Berend Jan Breukink op de Bee. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Wilhelmina NIJLAND, geboren op 22-01-1896 te Enschede, overleden 

op 16-08-1947 te Enschede op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 02-05-1918 te Enschede met Ferdinand Sander ter 

HAAR, 26 jaar oud, gemeentearbeider, geboren op 17-03-1892 te Enschede, 

overleden op 03-04-1983 te Enschede op 91-jarige leeftijd. Zn. van Herman ter Haar. 

2. Gerritdina Johanna NIJLAND, geboren op 06-12-1897 te Enschede. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 17-10-1925 te Enschede met Sijbrand 

AGTERHUIS, 26 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 20-01-1899 te Enschede. Zn. 

van fabrieksarbeider Gerrit Agterhuis. 
3. Berend Jan NIJLAND, geboren op 01-12-1898 te Enschede, overleden op 

18-05-1899 te Enschede, 168 dagen oud. 

4. Jan Hendrik NIJLAND, geboren op 01-12-1898 te Enschede. 

5. Berend Jan NIJLAND, fabrieksarbeider, geboren op 13-05-1900 te Enschede. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 23-05-1925 te Enschede met Aleida MEYERINGH, 

22 jaar oud, geboren op 29-03-1903 te Lonneker. Dg. van voerman Jan Hendrik 

Meyeringh. 
6. Willemina Geertruida NIJLAND, geboren op 11-04-1902 te Enschede, overleden 

op 01-09-1947 te Enschede op 45-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 24-11-1923 te Enschede met Jan Albert 

SCHOUWINK, 22 jaar oud, timmerman, geboren op 20-01-1901 te Enschede. Zn. 

van vrachtrijder Jan Schouwink. 
7. Albert NIJLAND, pakknecht, geboren op 11-08-1904 te Enschede. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 08-02-1930 te Enschede met Cornelia GORIS, 21 

jaar oud, geboren op 14-05-1908 te Enschede, overleden op 28-06-2001 te Enschede 

op 93-jarige leeftijd. Dg. van meubelmaker Hermannus Hendrikus Goris. 

8. Geertruida NIJLAND, geboren op 23-09-1905 te Enschede. 

9. Hendrika NIJLAND, geboren op 21-11-1906 te Enschede. 

10. Willem NIJLAND, geboren op 28-03-1908 te Enschede. 

11. Maria NIJLAND, geboren op 30-07-1911 te Enschede, overleden op 04-10-1911 te 

Enschede, 66 dagen oud. 

12. Maria NIJLAND, geboren op 26-10-1912 te Enschede. 

 

IX.17 Hermannus NIJLAND, landb. op de Kiefte Twikkelerweg, geboren op 29-05-1868 te 

Markelo, overleden op 06-10-1950 te Markelo op 82-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

NIJLAND (zie VIII.5) en Berendina MEENDERINK. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-03-1892 te Markelo met Gerritdina KRABBENBOS, 26 

jaar oud, geboren op 14-12-1865 te Markelo, overleden op 19-06-1945 te Herike op 79-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Harmen Krabbenbos. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik NIJLAND (zie X.51). 

2. Jan Harmen NIJLAND (zie X.53). 

3. Jenneken Berendina NIJLAND, geboren op 20-08-1895 te Markelo, overleden op 

15-01-1985 te Markelo op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 19-05-1917 te Markelo met Gerrit Jan ROOSDOM, 

25 jaar oud, landb. op Koekoek/Koekgait, geboren op 10-12-1891 te Beusbergen, 

overleden op 07-10-1974 te Beusbergen op 82-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Roosdom. 

4. Berend Jan NIJLAND (zie X.57). 

5. Maria Gerritdina NIJLAND, geboren op 31-10-1899 te Markelo, overleden op 

18-12-1922 te Markelo op 23-jarige leeftijd. 

6. Gerritdina Hendrika NIJLAND, woonde op latere leeftijd in een inrichting te 

Deventer, geboren op 01-10-1901 te Markelo, overleden op 15-07-1974 op 72-jarige 

leeftijd, begraven te Markelo. Ongehuwd.  



7. Hermina NIJLAND, geboren op 28-11-1904 te Markelo, overleden op 28-06-1999 

op 94-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 10-05-1924 te Markelo met Hermannus 

VREEMAN, 20 jaar oud, landb. op Kampmans Petersweg, geboren op 13-07-1903 te 

Stokkum, overleden op 11-10-1974 te Stokkum op 71-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan 

Vreeman. 
8. Johanna Willemina NIJLAND, geboren op 26-10-1906 te Markelo. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 06-12-1924 te Markelo met Gerrit Jan 

DRIESES, 30 jaar oud, rietdekker/landb. op Voelkeujer, geboren op 23-05-1894 te 

Stokkum, overleden op 24-03-1942 te Stokkum op 47-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Hendrik Drieses. 
Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 20-04-1946 te Markelo met Gerrit Jan 

ROUWHOF, 35 jaar oud, landb. op Voelkeujer, geboren op 17-08-1910 te Stokkum, 

overleden op 08-06-1998 op 87-jarige leeftijd. Zn. van Jan Arend Rouwhof. 

9. Gerrit Hendrik NIJLAND, geboren op 26-06-1909 te Markelo, overleden op 

06-11-1981 op 72-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Relatie met Dirkje Hendrika GUNTHER, geboren op 28-06-1904, overleden op 

08-08-1981 op 77-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

 

IX.20 Jan Willem NIJLAND, landb./cafehouder de Haverkamp, geboren op 11-02-1872 te 

Markelo, overleden op 11-05-1948 te Beusbergen op 76-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

NIJLAND (zie VIII.5) en Berendina MEENDERINK. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 20-05-1899 te Markelo met Hendrika Johanna 

KISTEMAKER, 25 jaar oud, geboren op 05-11-1873 te Markelo, overleden op 23-11-1953 te 

Beusbergen op 80-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Kistemaker op Gorkink. 

 

 
Familie Nijland-Kistemaker 

op de Haverkamp in 1916. 

Op de achtergrond erve de 

Bute 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina NIJLAND, geboren op 15-01-1907 te Beusbergen, overleden op 

16-02-1999 op 92-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Jan Hendrik NIJLAND (zie X.69). 

 

IX.23 Arend Jan NIJLAND, schoenmaker, geboren op 05-05-1876 te Markelo, overleden op 

31-01-1945 te Hengelo op 68-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik NIJLAND (zie VIII.5) en 

Berendina MEENDERINK. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 21-11-1908 te Markelo met Mina BRINKERS, 24 jaar oud, 



geboren op 12-05-1884 te Beusbergen, overleden op 08-04-1955 te Markelo op 70-jarige 

leeftijd. Dg. van Derk Hendrik Brinkers op Kloppers. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind NIJLAND, geboren op 02-01-1910 te Markelo, overleden op 

02-01-1910 te Markelo, 0 dagen oud. 

2. levenloos kind NIJLAND, geboren op 10-04-1911 te Markelo, overleden op 

10-04-1911 te Markelo, 0 dagen oud. 

3. levenloos kind NIJLAND, geboren op 16-12-1912 te Markelo, overleden op 

16-12-1912 te Markelo, 0 dagen oud. 

 

IX.28 Hendrik Jan NIJLAND, landb. op Nieuw Meesterberends Brummelaarsweg, geboren op 

15-04-1875 te Holten, overleden op 25-05-1918 te Deventer op 43-jarige leeftijd, zoon van 

Egbert NIJLAND (zie VIII.10) en Grietje KRIEGER. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 03-05-1902 te Markelo met Jenneken STOELHORST, 27 

jaar oud, geboren op 18-07-1874 te Markelo, overleden op 14-03-1961 op 86-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Jan Stoelhorst en zij hertr. 26-03-1919 te Markelo met Jan Hendrik Sligman 

(1874-1943). 
Uit dit huwelijk: 

1. Grietjen NIJLAND, geboren op 20-06-1905 te Markelo, overleden op 15-04-1908 te 

Markelo op 2-jarige leeftijd. 

2. Egbert NIJLAND, geboren op 19-07-1906 te Markelo, overleden op 24-09-1906 te 

Markelo, 67 dagen oud. 

3. Geertruid NIJLAND, geboren op 19-07-1906 te Markelo, overleden op 20-10-1906 

te Markelo, 93 dagen oud. 

4. Geertruida Egberdina NIJLAND, geboren op 10-01-1908 te Markelo, overleden op 

27-12-1974 te Stokkum op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 10-06-1936 te Markelo met Jan Hendrik 

HESSELINK, 30 jaar oud, landb. op Hesselink Stokkumerbroek, geboren op 

23-11-1905 te Stokkum, overleden op 23-01-1972 op 66-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Jan Hesselink. 
5. Grietjen NIJLAND, geboren op 05-10-1910 te Markelo, overleden op 04-12-1999 te 

Holten op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 15-11-1930 te Markelo met Derk Hendrik 

ROELVINK, 23 jaar oud, landb. op Meesterberends Griet in Holten, geboren op 

30-08-1907 te Markelo, overleden op 21-02-1987 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Zn. 

van Jan Hendrik Roelvink. 
6. Gerrit Egbert NIJLAND (zie X.81). 

 

 

 
Familie 

Nijland-Stoelhorst in 

1917 met hun kinderen 

Geertruida Egberdina, 

Grietjen en Gerrit Egbert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IX.30 Marinus NIJLAND, landb. op de Kiete; 1910 naar MeesterBerendsGriet in Beuseberg 

Holten, geboren op 22-10-1877 te Holten, overleden op 08-06-1917 te Beuseberg (Holten) op 

39-jarige leeftijd, zoon van Egbert NIJLAND (zie VIII.10) en Grietje KRIEGER. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 25-03-1905 te Markelo met Hendrina SLIGMAN, 18 jaar 

oud, geboren op 23-05-1886 te Markelo, overleden op 01-09-1977 te Markelo op 91-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Sligman en zij hertrouwt met Willem Nijland een achterneef van wijlen 

haar man. (zie VIII.4 nr 6). 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina NIJLAND, geboren op 12-08-1905 te Markelo. 

2. Gerrit NIJLAND, timmerman, geboren op 31-07-1907 te Markelo, overleden op 

13-09-1976 op 69-jarige leeftijd, begraven te Markelo. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 24-05-1939 te Markelo met Johanna Gardina 

HEUVELINK, 28 jaar oud, geboren op 24-06-1910 te Warnsveld, overleden op 

10-02-1997 op 86-jarige leeftijd, begraven te Markelo. Dg. van Gerhardus Hendrikus 

Johan Heuvelink uit Diepenheim. 
3. Geertruida NIJLAND, geboren op 18-11-1908 te Markelo. Zij was invalide. 

4. Egbert NIJLAND (zie X.87). 

5. Hendrik NIJLAND, geboren 1913 te Holten. 

6. Hendrika NIJLAND, geboren op 18-10-1913 te Holten, overleden op 06-10-1998 te 

Markelo op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 24-08-1935 te Markelo met Jan Willem 

SCHREURS, 22 jaar oud, geboren op 10-12-1912 te Stokkum, overleden op 

15-04-1988 te Markelo op 75-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Schreurs. 

7. Mina NIJLAND, geboren op 24-02-1915 te Holten, overleden op 12-02-2005 op 

89-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 06-06-1936 te Markelo met Jan Hendrik 

KRIJGSMAN, 21 jaar oud, landb. op Brookman Groenlandsdijk, geboren op 

21-03-1915 te Markelo, overleden op 26-05-1979 te Markelo op 64-jarige leeftijd. Zn. 

van Willem Krijgsman. 
 

IX.35 Derk Bernardus NIJLAND, geboren op 30-12-1869 te Holten, overleden op 05-12-1955 te 

Holten op 85-jarige leeftijd, zoon van Frederik Jan NIJLAND (zie VIII.12) en Hendrika 

MEULINK. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 23-05-1896 te Holten met Aaltjen STEVENS, 25 jaar oud, 

geboren op 22-07-1870 te Holten, overleden op 10-01-1952 te Holten op 81-jarige leeftijd. Dg. 

van Hermannes Stevens. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika NIJLAND, geboren op 10-03-1898 te Holten, overleden op 05-01-1942 te 

Holten op 43-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 27-05-1922 te Holten met Hermannus KRIKKINK, 

27 jaar oud, geboren op 05-01-1895 te Hellendoorn, overleden op 28-03-1982 op 

87-jarige leeftijd, begraven te Holten. Zn. van Egbert Krikkink. 

2. Herman NIJLAND, geboren op 08-02-1901 te Holten, overleden op 19-02-1942 te 

Holten op 41-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 24-05-1928 te Holten met Hendrika KRIKKINK, 

30 jaar oud, geboren op 29-10-1897 te Holten. Dg. van Jan Willem Krikkink. 

3. Janna Frederika NIJLAND, geboren op 09-10-1904 te Holten. 

4. Aaltjen NIJLAND, geboren op 01-05-1908 te Holten. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 07-01-1932 te Holten met Hendrik 

KLOOSTERBOER, cafehouder te Bathmen, geboren circa 1893 te Bathmen. Zn. van 

Hendrik Willem Kloosterboer. 
 

IX.37 Jan NIJLAND, geboren op 28-01-1873 te Holten, overleden op 21-09-1958 te Holten op 

85-jarige leeftijd, zoon van Frederik Jan NIJLAND (zie VIII.12) en Hendrika MEULINK. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 24-05-1905 te Holten met Willemina Geertruida KLEIN 



BALTINK, 26 jaar oud, geboren op 07-11-1878 te Markelo, overleden op 21-01-1952 te 

Holten op 73-jarige leeftijd. Dg. van Albert Klein Baltink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Frederik NIJLAND, geboren op 20-02-1906 te Holten. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 09-04-1931 te Holten met Johanna 

BRONSVOORT, 23 jaar oud, geboren op 29-07-1907 te Holten. Dg. van Gerrit Willem 

Bronsvoort. 
2. Maria Hendrika NIJLAND, geboren op 09-12-1909 te Holten. 

 

IX.56 Derk Jan NIJLAND, timmerman, geboren op 18-04-1879 te Holten, overleden op 

19-08-1958 te Bathmen op 79-jarige leeftijd, begraven te Holten, zoon van Berend Jan 

NIJLAND (zie VIII.18) en Willemina Berendina DIKKERS. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 16-05-1907 te Bathmen met Janna KETTELARIJ, 23 jaar 

oud, geboren op 18-09-1883 te Bathmen, overleden op 31-03-1945 op 61-jarige leeftijd, 

begraven te Holten. Dg. van timmerman Albert Jan Kettelarij. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem NIJLAND, geboren op 20-11-1909 te Holten. 

 

Generatie X 
 

X.3 Frederik Jan NIJLAND, Zij wonen in Goor, geboren op 22-10-1890 te Beusbergen, 

overleden op 07-07-1972 op 81-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Jan Hendrik 

NIJLAND (zie IX.1) en Jenneken STRUIK. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 30-03-1918 te Markelo met Hanna OOSTERVELD, 25 jaar 

oud, geboren op 09-11-1892 te Herike, overleden op 22-12-1976 op 84-jarige leeftijd, 

begraven te Goor. Dg. van Gerrit Jan Oosterveld. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken NIJLAND, geboren op 07-07-1919 te Markelo, overleden op 03-10-2002 

op 83-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Relatie met D. DIMMENDAAL. 

 

X.7 Hendrik NIJLAND, centrifugist melkfabriek, geboren op 26-05-1895 te Stokkum, overleden 

op 03-11-1974 te Markelo op 79-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik NIJLAND (zie IX.1) 

en Jenneken STRUIK. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 28-11-1925 te Markelo met Hendrika STRAALMAN, 22 

jaar oud, geboren op 07-11-1903 te Markelo, overleden op 28-04-1997 op 93-jarige leeftijd. 
Dg. van Hendrik Jan Straalman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik NIJLAND (zie XI.3). 

2. Hermina Hendrika (Mini) NIJLAND, geboren op 27-01-1938 te Beusbergen. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-12-1961 te Markelo met Hendrik J. (Henk) 

GERRITSEN. 

3. Jenneken (Jenny) NIJLAND, geboren op 27-01-1938 te Beusbergen. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 25-02-1961 te Markelo met Hendrik J. (Johan) 

BOUWMEESTER. 

 

X.9 Hermannus NIJLAND, spoorwegarbeider/landb. op Kranenberg aan Wachtpostdijk in KG; 

1928 naar Stokkum, geboren op 29-11-1897 te Stokkum, overleden op 29-05-1974 op 

76-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Jan Hendrik NIJLAND (zie IX.1) en 

Jenneken STRUIK. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 28-05-1921 te Markelo met Gerritdina Johanna 

KRANENBERG, 22 jaar oud, geboren op 11-11-1898 te Goor, overleden op 03-12-1978 op 

80-jarige leeftijd, begraven te Goor. Dg. van dagloner Jannes Kranenberg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Aaltjen NIJLAND, geboren op 03-11-1921 te KG, overleden op 



13-02-1922 te KG, 102 dagen oud. 

2. Jenneken Aaltjen NIJLAND, geboren op 14-03-1923 te KG, overleden op 

05-05-2017 te Rijssen op 94-jarige leeftijd. 

Relatie met Roelof WOLTERINK. 

3. Jan Hendrik NIJLAND, geboren op 02-04-1924 te KG. 

4. Jo NIJLAND, geboren op 03-04-1927 te KG. 

 

X.11 Hendrik Jan NIJLAND, landb. op Klosters Twikkelerweg, geboren op 12-01-1899 te 

Stokkum, overleden op 12-10-1979 te Markelo op 80-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon 

van Jan Hendrik NIJLAND (zie IX.1) en Jenneken STRUIK. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 06-12-1930 te Diepenheim met Johanna Willemina 

RELKER, 25 jaar oud, geboren op 22-06-1905 te Diepenheim, overleden op 12-06-1988 op 

82-jarige leeftijd, begraven te Goor. Dg. van Engbert Relker. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Engbert NIJLAND (zie XI.14). 

 

X.13 Jan Hendrik NIJLAND, fabrieksarbeider te Goor, geboren op 04-08-1900 te Stokkum, 

overleden op 28-03-1960 op 59-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Jan Hendrik 

NIJLAND (zie IX.1) en Jenneken STRUIK. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 19-05-1928 te Markelo met Aaltje Johanna OLIJDAM, 24 

jaar oud, geboren op 27-01-1904 te Herike, overleden op 14-09-1980 op 76-jarige leeftijd, 

begraven te Goor. Dg. van Gerrit Hendrik Olijdam. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Hendrika NIJLAND, geboren op 27-03-1930 te Herike. 

2. Geertruida Gerritdina (Truida) NIJLAND, geboren op 27-03-1930 te Herike, 

overleden op 18-12-2015 op 85-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Relatie met NN VINCENT. 

 

X.16 Jan NIJLAND, timmerman/landb. op Klosters Witterietsweg, geboren op 06-02-1903 te 

Stokkum, overleden op 07-11-1957 te Markelo op 54-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

NIJLAND (zie IX.1) en Jenneken STRUIK. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 06-07-1929 te Markelo met Hendrika Johanna KLEIN 

ZANDVOORT, 22 jaar oud, geboren op 30-09-1906 te Markelo, overleden op 12-01-2001 op 

94-jarige leeftijd. Dg. van Berend Jan Klein Zandvoort; zij hertr. 05-06-1959 te Markelo met haar 

zwager en wed. Herman Kolkman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jenneke Hendrika NIJLAND (KLOSTERT), geboren op 04-04-1930 te Markelo, 

overleden op 24-11-2017 te Markelo op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 19-05-1951 te Markelo met Gerrit Hendrik 

BOOMKAMP, 24 jaar oud, geboren op 17-05-1927 te Stokkum. Zn. van Jan Hendrik 

Boomkamp. 
2. Hendrika Johanna (Dika) NIJLAND, geboren op 23-08-1934 te Markelo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-05-1959 te Markelo met Berend Hendrik 

LEUNK, 28 jaar oud, geboren op 08-05-1931 te Stokkum, overleden op 26-08-2012 

te Markelo op 81-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Gerrit Leunk. 

3. Berend Jan NIJLAND, geboren op 08-03-1941 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 08-10-1964 te Markelo met Grada J.H. (Hermien) 

MENKHORST. 

 

X.19 Dirk Bernardus (Derk) NIJLAND, geboren op 30-05-1907 te Holten, overleden op 

23-11-1977 op 70-jarige leeftijd, begraven te Rijssen, zoon van Jan Hendrik NIJLAND (zie 

IX.1) en Jenneken STRUIK. 

Relatie met Hermina Johanna Gerridina (Mina) HEUTEN, geboren op 08-08-1909 te 

Diepenheim. Dg. van Jan Hendrik Heuten. 

Uit deze relatie: 



1. Janna J. (Jo) NIJLAND, geboren 1937 te Diepenheim, overleden 2012. 

Gehuwd op 04-11-1955 te Markelo met Gerrit Johan NIJHOF, 35 jaar oud, geboren 

op 10-05-1920 te Elsen, overleden 1984. Zn. van Berend Jan Nijhof en hij was eerder 

getrouwd met NN. 
 

X.27 Hendrik NIJLAND, NS beambte, geboren op 01-08-1898 te Markelo, zoon van Jan 

Hendrik NIJLAND (zie IX.13) en Johanna WIBBELINK. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 07-06-1924 te Maasbree met Aldegonda Maria Hubertina 

STEEGS, 24 jaar oud, geboren op 05-12-1899 te Blerick. Dg. van Leonardus Antonius Steegs. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Geertruida NIJLAND, geboren op 11-04-1925. 

2. Geertruida Johanna NIJLAND, geboren op 30-05-1930. 

 

X.51 Jan Hendrik NIJLAND, landb. te Diepenheim; 1928 naar de Kiefte Viaductweg KG, 

geboren op 19-06-1892 te Markelo, overleden op 09-12-1993 op 101-jarige leeftijd, begraven 

te Goor, zoon van Hermannus NIJLAND (zie IX.17) en Gerritdina KRABBENBOS. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 08-05-1920 te Markelo met Johanna Aleida DRIESES, 23 

jaar oud, geboren op 25-10-1896 te Stokkum, overleden op 16-08-1987 op 90-jarige leeftijd, 

begraven te Goor. Dg. van Jan Hendrik Drieses op Voelkeujer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Johanna 

NIJLAND, geboren op 

15-10-1922 te Diepenheim, 

overleden op 03-01-2015 op 

92-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 

14-08-1946 te Markelo met Jan 

van de MAAT, 26 jaar oud, 

geboren op 12-10-1919 te Herike, 

overleden op 19-08-1971 op 

51-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Hendrik van de Maat. 
2. Hermina Gerritdina 

NIJLAND, geboren op 

31-05-1928 te KG, overleden op 

07-10-2004 te Goor op 76-jarige 

leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 

18-09-1952 te Markelo met Gerrit 

Jan KLEIN OONK, 29 jaar oud, landb. op de Kiefte Viaductweg, geboren op 

02-10-1922 te Neede, overleden op 18-05-1986 op 63-jarige leeftijd. 

 

X.53 Jan Harmen NIJLAND, landb. op de Poes in Stokkum, geboren op 22-08-1893 te Markelo, 

overleden op 31-03-1961 op 67-jarige leeftijd, zoon van Hermannus NIJLAND (zie IX.17) 

en Gerritdina KRABBENBOS. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 23-06-1923 te Markelo met Aleida Hendrika HEUTEN, 28 

jaar oud, geboren op 22-04-1895 te Stokkum, overleden op 18-10-1948 te Stokkum op 

53-jarige leeftijd. Dg. van Arend Jan Heuten. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harmina Gerritdina NIJLAND, geboren op 17-05-1924 te Stokkum, overleden op 

02-01-2013 te Markelo op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 11-07-1945 te Markelo met Berend Jan 

SCHREURS, 24 jaar oud, geboren op 15-05-1921 te Stokkum, overleden op 

01-10-1997 op 76-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Schreurs. 

 

Jan Hendrik Nijland (*1892), Johanna Aleida Nijland-Drieses (*1896) en 

de dochters Gerritdina Johanna en Hermina Gerritdina  



X.57 Berend Jan NIJLAND, landb. op Kieftenjan Brummelaarsweg, geboren op 07-05-1898 te 

Markelo, overleden op 28-05-1984 te Markelo op 86-jarige leeftijd, zoon van Hermannus 

NIJLAND (zie IX.17) en Gerritdina KRABBENBOS. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 24-01-1925 te Markelo met Hendrika WONNINK, 23 jaar 

oud, geboren op 24-11-1901 te Markelo, overleden op 09-03-1977 op 75-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Wonnink op Sink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willemina Gerritdina NIJLAND, geboren op 21-04-1925 te Markelo. Zij is 

verongelukt. 
Gehuwd op 19-12-1945 te Markelo met Jan Willem ELKINK, landb. op de Kiefte 

Brummelaarsweg, geboren op 02-12-1920 te Markelo, overleden op 17-05-1998 op 

77-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Elkink. 

2. Harmina Johanna (Hanna) NIJLAND, geboren op 24-10-1939 te Markelo. 

Relatie met Gerrit ter WELLE. 

 

X.69 Jan Hendrik NIJLAND, cafehouder de Haverkamp, geboren op 08-01-1910 te Beusbergen, 

overleden op 21-12-1981 te Lochem op 71-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem NIJLAND 

(zie IX.20) en Hendrika Johanna KISTEMAKER. 

Gehuwd circa 1938 met Alberta Hermina LUBBERS, geboren op 24-07-1914 te Gelselaar, 

overleden op 23-04-2001 op 86-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem NIJLAND, geboren op 02-11-1940 te Beusbergen. 

2. Lammerdina Hendrina (Dini) NIJLAND, geboren op 06-01-1944 te Beusbergen. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 24-05-1978 te Markelo met Jan PAALMAN. 

3. Hendrik Dinant NIJLAND (zie XI.42). 

 

X.81 Gerrit Egbert NIJLAND, landb. op Nieuw Meesterberends, geboren op 16-12-1911 te 

Markelo, overleden op 16-12-2000 te Markelo op 89-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan 

NIJLAND (zie IX.28) en Jenneken STOELHORST. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 01-06-1935 te Markelo met Aaltje Gerritdina 

BERENDSEN, 22 jaar oud, geboren op 14-10-1912 te Markelo, overleden op 28-09-1990 te 

Markelo op 77-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Berendsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Johanna NIJLAND, geboren op 12-02-1936 te Markelo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 01-08-1956 te Markelo met Jan Harmen POTMAN, 

22 jaar oud, timmerman op Potman, geboren op 08-08-1933 te Markelo, overleden op 

13-12-1993 op 60-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Willem Potman. 

2. Hendrika Hendrina NIJLAND, geboren op 10-08-1938 te Markelo, overleden op 

03-07-1990 op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 12-10-1967 te Markelo met Gerrit T. VRUWINK. 

3. Hendrik Jan NIJLAND (zie XI.48). 

 

X.87 Egbert NIJLAND, landb. op Klosters in Markelosebroek, geboren op 14-07-1911 te Holten, 

overleden op 30-08-1976 te Markelo op 65-jarige leeftijd, zoon van Marinus NIJLAND (zie 

IX.30) en Hendrina SLIGMAN. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 05-06-1937 te Markelo met Gezina Arendina SNELLINK, 

28 jaar oud, geboren op 13-10-1908 te Stokkum, overleden op 12-05-1998 op 89-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrikus Snellink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrina Willemina NIJLAND, geboren op 30-12-1938 te Markelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 12-06-1964 te Markelo met Hendrik Jan Gerrit 

BRINKMANS, 26 jaar oud, landb. op Bosmaat in Elsenerbroek, geboren op 

04-10-1937 te Elsenerbroek, overleden op 12-06-1986 te Enschede op 48-jarige 

leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Brinkmans. 

2. Hendrika Maria NIJLAND, geboren op 01-08-1944 te Markelo. 



Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 04-11-1966 te Markelo met Jan Albert ULFMAN, 

28 jaar oud, landb. op Ulfman op de Borkeld, geboren op 12-07-1938 te Borkeld, 

overleden op 06-01-2011 op 72-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Ulfman. 

 

Generatie XI 
 

XI.3 Jan Hendrik NIJLAND, geboren op 14-11-1926 te Beusbergen, overleden op 20-08-1996 te 

Markelo op 69-jarige leeftijd, zoon van Hendrik NIJLAND (zie X.7) en Hendrika 

STRAALMAN. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 09-05-1952 te Markelo met Hendrika Johanna (Dika) 

WIBBELINK, 24 jaar oud, geboren op 05-09-1927 te Stokkum. Dg. van Gerrit Jan Wibbelink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna H. (Anneke) NIJLAND, geboren op 11-03-1954 te Markelo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 29-05-1974 te Markelo met Frederik H. (Frits) 

VUNDERINK. 

2. Rita NIJLAND. 

Relatie met Rene van BENTHEIM. 

3. Aleid NIJLAND. 

Relatie met Wilma NN. 

 

XI.14 Jan Hendrik Engbert NIJLAND, geboren op 02-01-1935 te Herike, overleden op 

20-05-2003 op 68-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Hendrik Jan NIJLAND (zie 

X.11) en Johanna Willemina RELKER. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 03-10-1969 te Markelo met Jannetje E. HAZELAAR, 27 

jaar oud, geboren op 30-04-1942. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hillechiena B. (Dinie) NIJLAND, geboren op 29-06-1971 te Herike. 

Relatie met Ronald PIERIK. 

2. Hendrik J.W. NIJLAND, geboren op 01-06-1974 te Herike. 

3. Joke NIJLAND. 

 

XI.42 Hendrik Dinant NIJLAND, cafehouder de Haverkamp, geboren op 06-02-1953 te 

Beusbergen, zoon van Jan Hendrik NIJLAND (zie X.69) en Alberta Hermina LUBBERS. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 30-11-1983 te Markelo met Gerritdina H. (Ineke) 

PINKERT, 23 jaar oud, geboren op 19-05-1960 te Stokkum. Dg. van Hendrik Jan Pinkert. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berry NIJLAND, geboren op 15-03-1986 te Markelo. 

 

XI.48 Hendrik Jan NIJLAND, wonend op Nw. Meesterberends, geboren op 16-07-1943 te 

Markelo, zoon van Gerrit Egbert NIJLAND (zie X.81) en Aaltje Gerritdina 

BERENDSEN. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 03-11-1967 te Markelo met Hendrina Johanna 

KLUMPERS, 22 jaar oud, geboren op 26-07-1945 te Markelo. Dg. van Arend Jan Klumpers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Egbert (Bert) NIJLAND, geboren op 13-10-1968 te Markelo. 

Relatie met Marieke VASTERS, geboren 1975. 

2. Arend Jan (Arjan) NIJLAND (zie XII.14). 

3. Erik NIJLAND. 

 

Generatie XII 
 

XII.14 Arend Jan (Arjan) NIJLAND, geboren op 13-12-1969 te Markelo, zoon van Hendrik Jan 

NIJLAND (zie XI.48) en Hendrina Johanna KLUMPERS. 

Relatie met Joke HOENTJEN. 



Uit deze relatie: 

1. Jan Willem (Jelle) NIJLAND, geboren op 20-03-2008. 

2. Juliet NIJLAND. 

3. Jacco NIJLAND. 

 



INDEX 

 

[ 

[Maatman?] 

Aelen ...................................................................... 1, 2 

A 

Aalpol 

Gerritdina ................................................................. 13 

Agterhuis 

Sijbrand .................................................................... 17 

Assenberg 

Hendrik ....................................................................... 3 

Aytink 

Hendrik ....................................................................... 9 

B 

Baan 

Gerrit Jan .................................................................... 9 

Baan/Bode 

Jenneken ............................................................. 4, 6, 7 

Baankreis 

Arentdina ...................................................... 10, 14, 15 

Bentheim, van 

Rene.......................................................................... 24 

Berendsen 

Aaltje Gerritdina ................................................. 23, 24 

Beunk 

Garrit .......................................................................... 6 

Boomkamp 

Gerrit Hendrik .......................................................... 21 

Borkent 

Maria .............................................................. 9, 12, 13 

Bos, van den 

Mannes ..................................................................... 13 

Bosch 

Johanna Berendina ................................................... 14 

Tonia Gerdina ........................................................... 14 

Bosman 

Jannes ......................................................................... 4 

Bouwmeester 

Hendrik J. (Johan) .................................................... 21 

Breukink 

Gerritdina ................................................................. 16 

Hendrika ................................................................... 15 

Breukink of Gerritsen 

Maria .......................................................................... 5 

Brinkers 

Mina ......................................................................... 18 

Brinkmans 

Hendrik Jan Gerrit .................................................... 23 

Brinks 

Gerrit .......................................................................... 6 

Jan Willem................................................................ 10 

Bronsvoort 

Johanna ..................................................................... 20 

C 

Cremer 

Jan Gerritsen .............................................................. 1 

D 

Danneberg 

Jan ............................................................................ 13 

Dikkeboer 

Teuntjen ................................................................... 10 

Dikkers 

Harmen ....................................................................... 3 

Willemina Berendina ......................................... 13, 20 

Dimmendaal 

D. 20 

Dolderman 

Jenneken Gerrits ......................................................... 7 

Drieses 

Gerrit Jan .................................................................. 18 

Johanna Aleida ......................................................... 22 

E 

Egbertsen 

Mannes ....................................................................... 5 

Elfers 

Jan Hendrik .............................................................. 16 

Elkink 

Jan Willem ............................................................... 23 

Eppink of Nijsink 

Jenneken Gerrits ......................................................... 6 

Essen, van 

Anna Maria .............................................................. 14 

G 

Geertman 

Teune........................................................................ 10 

Gerritsen 

Hendrik J. (Henk) ..................................................... 21 

Godeke 

Albertus .................................................................... 16 

Goris 

Cornelia .................................................................... 17 

Gunther 

Dirkje Hendrika ........................................................ 18 

H 

Haalman 

Jenneken ..................................................................... 7 

Haan 

Albert ....................................................................... 16 

Haar, ter 

Ferdinand Sander ..................................................... 17 

Hagreis 

Geertruida ................................................................ 13 

Harmelink 



Geertruida ................................................................. 14 

Maria ........................................................................ 14 

Haspe, op de 

Jan .............................................................................. 1 

Hazelaar 

Jannetje E. ................................................................ 24 

Heesen 

Jan Derk ..................................................................... 3 

Hegeman 

Jan ............................................................................ 15 

Heilersigh 

Jan Harmen ................................................................. 1 

Hendriksen 

Janna ........................................................................... 8 

Hesselink 

Jan Hendrik .............................................................. 19 

Heuten 

Aleida Hendrika ....................................................... 22 

Hermina Johanna Gerridina (Mina) .......................... 22 

Heuvelink 

Johanna Gardina ....................................................... 19 

Hidders 

Jan .............................................................................. 1 

Hoentjen 

Joke .......................................................................... 25 

Hollenberg 

Harmina .......................................................... 9, 11, 12 

J 

Jansen 

Diena ........................................................................ 13 

Geesken ...................................................................... 2 

Gerritjen ................................................................... 10 

Jeurlink 

Geertrui .................................................................... 13 

K 

Kettelarij 

Janna ......................................................................... 20 

Kistemaker 

Hendrika Johanna ............................................... 18, 23 

Klein Baltink 

Willemina Geertruida ............................................... 20 

Klein Hegeman 

Hendrik ..................................................................... 12 

Klein Oonk 

Gerrit Jan .................................................................. 22 

Klein Zandvoort 

Hendrika Johanna ..................................................... 21 

Klein) Nijland, ( 

Aaltjen ........................................................................ 5 

Kleinburink 

Willemina ................................................................. 11 

Kleinwoold 

Willem ........................................................................ 7 

Kloosterboer 

Hendrik ..................................................................... 20 

Klumpers 

Hendrina Johanna ............................................... 24, 25 

Koenderinck 

Hermken ................................................................. 1, 4 

Kolkman 

Aaltje ........................................................................ 14 

Krabbenbos 

Gerritdina ......................................................17, 22, 23 

Kranenberg 

Berend Jan ................................................................ 11 

Gerritdina Johanna ................................................... 21 

Krieger 

Grietje ...........................................................12, 18, 19 

Krijgsman 

Jan Hendrik .............................................................. 19 

Krikkink 

Hendrika ................................................................... 20 

Hermannus ............................................................... 19 

Kuipers 

Jannes ......................................................................... 3 

Megtelt ....................................................................... 3 

L 

Leeftink 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Leugeman 

Jenneken Daniels .................................................... 7, 8 

Leunk 

Berend Hendrik ........................................................ 22 

Hendrik Jan .............................................................. 11 

Lodeweges 

Arend.......................................................................... 5 

Lubbers 

Alberta Hermina ................................................. 23, 24 

M 

Maat, van de 

Jan ............................................................................ 22 

Maneschijn 

Jenneken ................................................................. 7, 8 

Maneschijn of Liezen 

Teunis Jansen ............................................................. 6 

Marsman 

Berend ...................................................................... 12 

Marinus .................................................................... 12 

Meenderink 

Berendina ................................................ 12, 16, 17, 18 

Willem........................................................................ 9 

Menkhorst 

Grada J.H. (Hermien) ............................................... 22 

Meulink 

Hendrika ........................................................12, 19, 20 

Meutgeerts 

Grietjen .................................................................. 4, 5 

Meyeringh 

Aleida ....................................................................... 17 

Mulder 

Hermannus ................................................................. 3 

N 

Nieuwland 

Arendt ........................................................................ 1 

Fenneken .................................................................... 1 

Gerritjen ..................................................................... 1 

Nieuwlands 

Gerrit .......................................................................... 1 

Jan .......................................................................... 1, 2 



Nijenhuis 

Gerrit Hendrik ............................................................ 8 

Gerritdina Johanna ................................................... 15 

Nijhof 

Gerrit Johan .............................................................. 22 

Nijland 

Aalbert ........................................................................ 7 

Aaltje .................................................................. 10, 16 

Aaltjen .................................................. 4, 7, 10, 11, 20 

Aeltjen ................................................................ 1, 2, 4 

Albert.................................................................... 8, 17 

Albert Frederik ......................................................... 20 

Albert Jan ................................................................. 14 

Aleid ......................................................................... 24 

Arend .......................................................................... 4 

Arend Jan............................................................ 12, 18 

Arend Jan (Arjan) ..................................................... 24 

Berend ........................................................ 8, 9, 12, 13 

Berend Jan ................... 9, 11, 12, 13, 14, 17, 20, 22, 23 

Berendina ............................................. 8, 9, 11, 16, 18 

Berendina Wilhelmina .............................................. 17 

Berent Jan ................................................................... 8 

Berry ......................................................................... 24 

Derk Bernardus................................................... 12, 19 

Derk Jan ............................................... 7, 8, 10, 13, 20 

Diena .................................................................... 9, 13 

Dina .......................................................................... 15 

Dirk Bernardus (Derk) ........................................ 16, 22 

Egberdina ................................................................... 9 

Egbert ........................................... 9, 12, 14, 18, 19, 23 

Egbert Jan ............................................................. 9, 13 

Engbert ........................................................... 4, 6, 7, 9 

Erik ........................................................................... 24 

Frederik Jan ....................... 9, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20 

Garrit .......................................................................... 5 

Garrit Jan .................................................................... 5 

Geertrui .................................................................... 14 

Geertruid................................................................... 18 

Geertruida ........................................................... 17, 19 

Geertruida Egberdina................................................ 19 

Geertruida Gerritdina (Truida) ................................. 21 

Geertruida Johanna ................................................... 22 

Geertruit ..................................................................... 1 

Gerrit .............................................. 1, 4, 5, 7, 8, 10, 19 

Gerrit Egbert ................................................. 19, 23, 24 

Gerrit Egbert (Bert) .................................................. 24 

Gerrit Hendrik .......................................................... 18 

Gerrit Jan ........................................................ 8, 14, 15 

Gerrit Willem ........................................................... 15 

Gerritdina ................................................................. 19 

Gerritdina Hendrika .................................................. 17 

Gerritdina Johanna ............................................. 17, 22 

Getruid ........................................................................ 5 

Grietjen ............................................................... 18, 19 

Harmen ............................................................... 4, 5, 6 

Harmina Gerritdina ................................................... 22 

Harmina Johanna (Hanna) ........................................ 23 

Hendrik ........................ 7, 10, 14, 15, 16, 19, 20, 22, 24 

Hendrik Dinant ................................................... 23, 24 

Hendrik J.W. ............................................................ 24 

Hendrik Jan ........... 6, 12, 13, 14, 16, 18, 21, 23, 24, 25 

Hendrik Willem ........................................................ 14 

Hendrika ........................ 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19 

Hendrika Hendrina ................................................... 23 

Hendrika Johanna ..................................................... 16 

Hendrika Johanna (Dika) .......................................... 22 

Hendrika Maria......................................................... 24 

Hendrikus ........................................................... 10, 15 

Hendrina ..................................................................... 5 

Hendrina Willemina ................................................. 23 

Hendrine ..................................................................... 4 

Herman ..................................................................... 20 

Hermannus .................................. 12, 16, 17, 21, 22, 23 

Hermina .............................................................. 11, 17 

Hermina Gerritdina .................................................. 22 

Hermina Hendrika (Mini) ......................................... 20 

Hillechiena B. (Dinie) .............................................. 24 

Jacco ......................................................................... 25 

Jan ........................... 1, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 21 

Jan Albert ................................................................. 10 

Jan Harmen ............................................. 12, 16, 17, 22 

Jan Hendrik 8, 9, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 

24 

Jan Hendrik Engbert ........................................... 21, 24 

Jan Willem .......................................... 8, 12, 18, 20, 23 

Jan Willem (Jelle) .................................................... 25 

Janna ................................................... 2, 5, 6, 7, 10, 12 

Janna Frederika ........................................................ 20 

Janna J. (Jo) .............................................................. 22 

Jannes ......................................................................... 8 

Jenneken .............................................. 1, 3, 5, 8, 15, 20 

Jenneken (Jenny) ...................................................... 21 

Jenneken Aaltjen ...................................................... 21 

Jenneken Berendina ................................................. 17 

Jenneken Johanna ..................................................... 23 

Jo 21 

Johan ........................................................................ 14 

Johanna ................................................... 11, 13, 15, 16 

Johanna Alberdina .................................................... 15 

Johanna Geertruida ................................................... 22 

Johanna H. (Anneke) ................................................ 24 

Johanna Hendrika ..................................................... 21 

Johanna Willemina ................................................... 18 

Joke .......................................................................... 24 

Juliet ......................................................................... 25 

kind ............................................................................ 4 

Lammerdina Hendrina (Dini) ................................... 23 

levenloos kind ......................................... 10, 11, 16, 18 

Mannes ........................................................... 8, 10, 11 

Maria ................................................... 7, 12, 13, 14, 17 

Maria Gerritdina ....................................................... 17 

Maria Hendrika ........................................................ 20 

Marinus ................................................... 12, 13, 19, 23 

Mina ......................................................................... 19 

Rita ........................................................................... 24 

Teunis ................................................ 1, 4, 8, 10, 14, 15 

Tone ................................................................... 5, 7, 8 

Tonia .................................................................... 8, 15 

Willem............................................... 11, 14, 15, 16, 17 

Willemina Geertruida ............................................... 17 

Willemina Gerritdina ......................................... 16, 23 

Willemken .................................................................. 8 

Wolter ........................................................................ 8 

Woltertjen .................................................................. 1 

Nijland (Klostert) 

Jenneke Hendrika ..................................................... 21 

Nijland of Maneschijn 

Jan Willem ................................................................. 7 

Nijlandt 

Berendine ................................................................... 3 

Berent ......................................................................... 3 

Nijlant 

Hendriene ................................................................... 3 

Margarita .................................................................... 3 



Nijmeyer 

Mannes ....................................................................... 5 

Nijsink 

Jan .............................................................................. 7 

Janna ........................................................................... 7 

Willemina ................................................................... 7 

Niland 

Geesken ...................................................................... 2 

Nilant 

Annaken ..................................................................... 2 

Tonis/Antony .............................................................. 2 

Tonisken ..................................................................... 2 

Toontjen ..................................................................... 2 

Nisink 

Geertruid..................................................................... 7 

Nisink/Nijland 

Engele ......................................................................... 6 

NN 

Wilma ....................................................................... 24 

Noteboom 

Hendrika ................................................................... 14 

Teunis ....................................................................... 15 

O 

Olijdam 

Aaltje Johanna .......................................................... 21 

Oosterveld 

Hanna ....................................................................... 20 

P 

Paalman 

Gerrit Jan .................................................................. 14 

Jan ............................................................................ 23 

Pekkeriet 

Hanna ....................................................................... 13 

Pierik 

Ronald ...................................................................... 24 

Pinkert 

Gerritdina H. (Ineke) ................................................ 24 

Pot 

Willem ...................................................................... 13 

Potman 

Jan Harmen ............................................................... 23 

Preuters 

Teunis ......................................................................... 5 

R 

Relker 

Johanna Willemina ............................................. 21, 24 

Roelvink 

Derk Hendrik ............................................................ 19 

Roosdom 

Gerrit Jan .................................................................. 17 

Roosink 

Gerritdina ................................................................... 8 

Rouwhof 

Gerrit Jan .................................................................. 18 

S 

Sanderman 

Johan ........................................................................ 16 

Schouwink 

Jan Albert ................................................................. 17 

Schreurs 

Berend Jan ................................................................ 23 

Jan Willem ............................................................... 19 

Sledderink 

Aaltjen .................................................................. 8, 10 

Sligman 

Hendrina ........................................................11, 19, 23 

Sluizemans of Holterbroek 

Janna .................................................................... 8, 10 

Snellink 

Gezina Arendina....................................................... 23 

Jan ............................................................................ 16 

Stam 

Willem Aelbers .......................................................... 2 

Steegs 

Aldegonda Maria Hubertina ..................................... 22 

Stegeman 

Jan Hendrik ................................................................ 9 

Stevens 

Aaltjen ...................................................................... 19 

Stoelhorst 

Jenneken ............................................................. 18, 23 

Stoevenbelt 

Jan .............................................................................. 8 

Straalman 

Hendrika ............................................................. 20, 24 

Struik 

Jenneken .................................................. 15, 20, 21, 22 

Sweerbroekes 

Hendrina ..................................................................... 5 

Sweers 

Jenneken ................................................................. 6, 7 

T 

Teeselink 

Aaltje ........................................................................ 13 

Toller 

Willem...................................................................... 11 

Tuitert 

Gerritdina ................................................................. 15 

Maria Johanna .......................................................... 15 

U 

Ulfman 

Jan Albert ................................................................. 24 

V 

Vasters 

Jan .............................................................................. 2 

Marieke .................................................................... 24 

Veldhoen 

Hendrik Gerrits .......................................................... 7 

Veldink 

Jenneken ..................................................................... 2 



Veneman 

Jenneken ..................................................................... 5 

Vincent 

NN ............................................................................ 21 

Vincent Schutert 

Jannes ......................................................................... 2 

Vreeman 

Hermannus ............................................................... 18 

Vruwink 

Gerrit T. .................................................................... 23 

Vunderink 

Frederik H. (Frits) ..................................................... 24 

Jan Willem................................................................ 10 

W 

Welle, ter 

Gerrit ........................................................................ 23 

Wibbelink 

Hendrik Jan .............................................................. 16 

Hendrika Johanna (Dika) ......................................... 24 

Johanna .............................................................. 16, 22 

Wilde, de 

Hendrik Berents ......................................................... 1 

Wolterink 

Roelof ....................................................................... 21 

Wonnink 

Hendrika ................................................................... 23 

Z 

Zwiers 

Fenneken ................................................................ 7, 9 

 


